REPUBLIKA E SHQIPERISE )
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 2023 l Prot. Vloré mé, 04. 12. 2020
‘-

VENDIM

Nr. 57, daté 04. 12. 2020

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT TE VEPRIMTARISE FINANCIARE PER
UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né mbéshtetje t€ nenit 49 té€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 25 t€ Statutit t€ Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, Udhézimit nr. 5, daté 19. 02. 2018 “Pér pércaktimin e elementeve
pérbérés té raportimit vjetor dhe afatit pér raportim té Institucioneve té Arsimit té Larté”, si
dhe referuar shkresés sé Administratorit nr. 1578 prot, daté 05. 10. 2020, né mbledhjen e datés
04. 12. 2020 Bordi i Administrimit

VENDOSI

1. TE€ miratojé raportin e veprimtarisé financiare t€ Universitetit “Ismail Qemali”,
Vloré sipas shkresés nr. 1578 prot, daté 05. 10. 2020.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

KRYETAR
Dr. Ervis MO

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele web-site: www.univlora.edu.al

Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al






REPUBLIKA E SHQIPERISE

ADMINISTRATOR

NrAS A B.... Prot. Vioré mé, ©5. 10 2020

Lénda: Raporti i veprimtaris€ financiare t& UV sipas Udhé&zimit Nr.5 ,daté 19.02.2018

REKTORIT
PROF.DR ROLAND ZISI

BORDIT TE ADMINISTRIMIT
KRYETAR
DR.ERVIS MOCKA

N& zbatim t& ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Lart& né Republikén e Shqipérisé” neni 52 “Funksionet e Administratorit” , Udh&zimit
Nr.5 ,daté 19.02.2018 “Pér pércaktimin e elementéve pérbérés té raportimit vjetor dhe afatit pér
raportim t& institucioneve t& Arsimit t& Larté “,Urdhrit t& Administartorit nr 14 ,dat& 21.04.2020
.Shkresés Tuaj nr 1314 prot,daté 01.09.2020 , mé lejoni g& me ané t& k&saj shkrese t’ju pércjellé

“Raportin vjetor t& veprimtarisé financiare t& Universitetit pér vitin buxhetor 2019 & 9 mujori
20207

rmA

Bashkeélidhur :Raporti vjetor veprimtaria financiare ,viti buxhetor ?2019 &9 mujou 2020

B 0y

Duke ju falenderuar pér bashképunimin dhe mirgkuptimin ! | i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ADMINISTRATOR

RELACION
MBI
BUXHETIN E VITIT 2019

Hyrje

Hartimi i buxhetit ka mbé&shtetje né:

]

Ligjin 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e

Shqipérisg”,

Ligjit Nr. 10296, daté 08.07.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”,

= Ligjit nr.109/2017 daté 30.11.2017 “Pér buxhetin e vitit 2018 Udhézimin e Ministrisé
s& Financave nr. 2 daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit ”, i
ndryshuar,

= Ligjin nr. 80/2015, datg 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisg”,

= Udhé&zimit nr. 20, dat& 09.05.2008 “Pér veprimtariné€ e personelit akademik né IAL”, i

ndryshuar si dhe akte t€ tjera ligjore e n/ligjore dalé né zbatim

Tregues t& pérgjithshém

Universiteti 1 ushtron funksionet e tij akademike dhe administrative népé&rmjet Rektoratit & 4
fakulteteve ;

A Rektorati
= Rektor
»  Zv/Rektor
Adresa fAdress: Bulevardi Vlere-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail; info@univiora.edu.al
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= Administrator

» Drejtori,Sektor

B.Fakultetet

«  Fakulteti Ekonomise

v Fakulteti ] Shkencave Humane
= Fakulteti I Shkencave Teknike
= Fakulteti I Shéndetit Publik

» Buxheti 2019

I.  Oré suplementare

Pér vitin akademik 2018-2019 jang parashikuar pér t’u realizuar 44,397 oré suplementare.

Nga tecilat:

vlefta mbi
Deri 200 | vleftaderi |Ore mbi 200|200 deri ne | Mbi 300 |vlefta mbi 300| Gjithsej
Fakulieti ore ne 200 ore | deri ne300 300 ore ore realizuar Total
FE 5753 5,335,492 2429 2,256,786 | 2625 2,525,830 10,807 | 10,118,108
FSHT 9441 7,998,240 1526 1,496,065 218 236060 11,185 9,730,365
FSHH 11974 11,029,920 2379 2,364,850 735 700700 15,088 | 14,085,510
FSH 6094 4,640,460 1223 981,310 0 0 7,317 5,621,770
Totali 33262 29,004,112 7557 7,099,051 3578 3,462,580 | 44,397 | 39,565,753

NE lidhje me pagesén e oréve suplementare pér vitin 2018-2019 i jemi referuar shkresés nr.

995/1 prot. daté 29.07.2019 t& Drejtorisé s€ Edukimit pér Ciklin e Parg dhe t€ Dyté t€ Studimeve

Adresa /Adress; Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.zal
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ADMINISTRATOR
Pér vitin akademik 2018-2019 jan€ angazhuar 210 pedagogé.

Pasgyra e titujve dhe gradave éshté si mé poshté:

Nr "_I‘itulli/Grada Numri
1 Profesor . | 32"
tektor 109

As.lektor 7 6"9_. _
TOTAL N
o 210

Pagesa e mbingarkeses &sht& béré nga t€ ardhurat e Institucionit.

> Numri studenteve sipas fakulfeteve

.

BACHELOR 1,209 800 - 862 3971
MASTER 390 226 267 1,298
PROFESIONAL

MASTER: -~~~ 158 238 . 73 33 .. 502
SHKENCOR .~ .= o o
DOKTORATURE 0 0 12 0 12
TOTALL -~ . 1,757 1,753 1,111 1,162 = 5,783

Hartimi i buxhetit t€ vitit 2019 &shté bazuar né projektet e paragitura né periudhé&n e hartimit
p/buxhetit 2019, né ndryshimet e ndodhura pas miratimit t& tij: struktur&n; organigramén
;mumrin e studentéve, né realizimin e buxhetit té€ Shtetit.

Financimi i buxhetit t& vitit 2019 paraqitet si mé
poshté:

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Fmancimet pér vitin 2019
Emértimi i projektit Fondi né
Nr leké
1 | Granti pér shpenzime korente, transferta 351,133,524
2 i Té ardhura t& institucionit 325,100,000
TOTALI 676,233,524

Térésia e financimeve dhe pérdorimi i tyre pér mbarévajtjen e aktivitetit pér t€ cilin funksionon

Universiteti, pérbén buxhetin e vitit 2019. K&t& buxhet po e paragesim né ményré analitike si
mé poshté:

3. Hyrjet e fondeve

NE& hyrjet e fondeve pér universitetin b&jné pjesé:
e Granti pér shpenzime korente,
e Granti konkurrues,

e Transfertat tek individét dhe t& ardhurat e veté institucionit, t& cilat jané:

-,

» Granti, Transferta - Fonde té pakushtézuara

Granti + transferta pér vitin 2019
N Emértimi i projektit Fondi né leké
r
1 | Granti pér shpenzime korente 331,033,696
3 | Fonde pér transferta tek individét (bursat) 20,099,918
TOTALI 351,133,614

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www.univlora.edu al
Tel. Fax ++355222288

e-mail; info@univiora.cdiLal
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REPUBLIXA E SHQIPERISE

ADMINISTRATOR

Financimi nga Granti dhe transferta pér vitin 2019 &sht& 351,133,614 lekg, me burime
financimi:

» Granti pér shpenzime korente pér t& mbuluar shpenzimet e aktivitetit
kryesor t& institucionit me vlerg 331,033,696 leké

= Fond pér transferta tek individét — bursat e studentéve me vierg 20,099,978 leké.

> T8 ardhura té institucionit

Fonde t& kushtézuar - t& ardhurat e institucionit pér vitin 2019 jané 126,430,629.42 leké. Né
tabelén “TE ARDHURAT E INSTITUCIONIT PER VITIN 2019” paragiten mé t& detajuara
me burimet e krijimit t& tyre dhe p&rdorimi.

TE ARDHURAT E VETE INSTITUCIONIT PER VITIN 2019

KRIJIMI SHPERNDARJA
Nr. Emértimi Leké Emértimi Leke
1 |Qera 160,672
2 \Tarife shkollimi 35,176,150 | A
3 [Farifa shkollimi master 70,192,307 5 Studim profektime 230 0
4 K/Dytesore 1,717,174 s Investime 23] 35,167,375
5 lSamarre teper 442,164 r Paga e shpérblime 600 371,878,072
6 |Vertetime 6,287,650 d Sigurime shogérore 601 354,688,859
7 |Sponsorizime 5,646.829.42 S Shpenzime operative 662 76,539,386
& |Tetjerate ardhura nga shitja e ; Transf. jashté 605 209,451
mallrave dhe sherbimeve 6,807,683 m
i Transf. tek individeé 600) 28,405,980
Shpenzime page per k.shkencor 600 2,834,607
B. Pérdorur 573,163,989
C. Trashégohen 98,311,934
TOTALI 126,430,629.42

Mg poshté po japim paragitjen grafike t& peshés specifike t& t& ardhurave (& universitetit pér
vititn 2019.

Adresa [Adress; Bulevardi Vlore-Skele
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ARDHURAT

2 Gera
 Farits pEr registimin ne arsimin g
larts
& Farifa shkoiimi
& K/ Dvresors
% 5@ FgBITE IEDEr
B Yertetima

B Sponserizinme
TFetjsrzie ardhure ngashisja e
malirzve dhe sherkimsve

Sikurse shihet pjesén mé t€ madhe té t&€ ardhurave e zéné t€ ardhurat nga tarifat master né masén
55%, e ndjekur nga tarifa e shkollimit bachelor n& masén 28 %

Né vitin 2019 jané pérdorur t&€ ardhurat e viteve t& méparéshme dhe k&to t&8 ardhura do
trash&gohen né vitin 2020,

Pér t& ardhurat nuk ka kuota t& pércaktuara nga MASR, pasi skema e celjeve n& Buxhet &shté ng
kompetencé t& Universitetit. Nga MASR vjen vetém transferta e pakushtézuar, e cila detajohet

s& bashku me t& ardhurat né njé buxhet t& konsoliduar .me vendimarrje t& organit kolegjial ,
Bordit t& Administrimit.

NE& total pér vitin 2020 trashégohen 98,311,934 leké.

Efektet Financiare nga pérjashtimet nga tarifat e shkollimit.

Universiteti "Ismail
Studente/1AL Qemali" Viore
N Nr Efektet
R Efektet e Vendimeve te Keshillit te Ministrave ""Per studente tqe perfitojne bursa | Studente ﬁr;n\ilt?;e
financiare , pérjashtim apo reduktim nag tarifa vjetore e shkoliimit pér vitin ve a};(a demik
akademik 2018-2019 pérfitues 2018-2019,
ne leké
Numri i studentéve q& pérfitojngé bursa financiare sipas kritereve t& Vendimit nr. 903,
daté 21.12.2016 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e shkélgyer, studentét g&
1

studiojné né programe studimi n fushat prioritare dhe studentét né nevoj&” i ndryshuar;, 266 20,837,500
si dhe fondet grand q# kérkohen pér t& mbuluar efekiet financiare t& bursave t&
studentéve., si dhe efeltet financiare t& parashikuara (ne kete raportim pérfshihen t&
gjithé studentet e ciklit t& paré +prog integruara -+programet profesionale 2vjecare, qé

Adresa /Adress; Bulevardi Vlore-Skele ‘Web-site: www univlera.edu.al

Teb. Fax ++355222288 e-mail; info@univiora.edu.al
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kané pérfituar bursé me vendim t& Bordit t8 Administrimit,

Numri i studenteve nga kategorité né nevojg qé pérfitojng bursé sipas Vendimit nr. 39,
daté 23.1.2019 t&8 KM "Pér disa ndryshime né vendimin or. 903, dat& 21.12.2016, t&
késhillit t& ministrave, “pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i
mbéshteties studentore, pér studentét e shkélqyer, studentét g€ studiojné né programe
studimi né fushat prioritare dhe studentét n& nevoj&”, t& ndryshuar ( si dhe efeldet
financiare t& parashikuara pér vitin akademik 2018-2019 ne kete raportim pérfshihen t&
gjithé studentet e ciklit t& parg +prog integruara +programet profesionale 2vjecare, q&
kané pérfituar bursé me vendim t€ Bordit t&€ Administrimitk)

94

8,460,000

Numri i studenteve q# pé&rfitojné nga ulja apo reduktimi me 50% i tarifés vjetore t&
shkollimit pér vitin akademik 2018-2019. vjetore t& shkollimit n& zbatim te Vendimit
nr. 778, dat& 26.12 2018 18 K&shiilit 18 Ministrave “Pér nj& ndryshim dhe shtesé né
Vendimin nr.288, daté 21.5.2018 t& K &shillit t&€ Ministrave “Pér miratimin e kufirit
maksimal t& tarifés vietore t& shkollimit pér student&t q& ndjekin studimet né
institucionet publike t& arsimit t& lartd, né nj& program t& ciklit t& paré t&€ studimeve, né
njé program i& integruar t& studimeve ose né njé program & studimeve profesionale me

koh# t& plot&”, i ndryshuar;, numrin e studentéve pérfitues pér ¢cdo njési, si dhe efektet
financiare t& parashikuara

4164

41,640,000

Numri i studentéve q& pérfitojng pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit , sipas VKM
nr, 779, daté 26.12.2018 i ndryshuar me VKM nr. 40 /2019 "Pér njé ndryshim dhe
shtesé n& Vendimin nr.288, dat& 21.5.2018 t& K&shillit t&8 Ministrave “Pér miratimin ¢
kufirit maksimal t& tarifés vjetore t& shkollimit pér studentét q8 ndjekin studimet né
institucionet publike t& arsimit t& lart&, n& nj8 program t& ciklit t& paré t€ studimeve, né
njé program t& integruar 1€ studimeve ose & nj& program t& studimeve profesionale me

kohg té ploté”, i ndryshuar;, numrin e studentéve pérfitues pér ¢do njési, si dhe efektet
financiare 18 parashikuara

474

8,700,000

Numri i studentéve qé ndjekin studimet ng institucionet publike t& arsimit t& lartg, né njé
program t& ciklit t& dytg t8 studimeve, q& pérfitojné reduktim me 50%, t& t& tarifés
vietore t& studimit. Studentét , sipas kategorive , sipas Vendimit nr. 780, daté
26.12.2018 t& késhillit t&8 Ministrave "Pér pércaktimin e kategorive té individéve q&
plotésojné kriteret pér ulje t& tarifés vjetore t& studimit n& programet e ciklit 1& dyté &
studimeve, né institucionet publike t& arsimit t& lart&", paguajné 50% t€ tarifés vjetore t&
studimeve t& miratuar nga institucionet publike t& arsimit & lartg

169

7,014,500

N& Ciklin e paré t& studimeve me kohé t& ploté “Bachelor” né t& gjitha

programet e studimit:

e Pér program t& paré studimi 20,000 leké.
e Pé&rprogram & dyt& studimi FE 86,574 leké.

e Pérprogram t& dyt¢ studimi Fakultete e tjera 100.000 leke.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel, Fax ++355222288
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Ne kété ményré tarifat e shkollimit pér program t& paré studimi jané unifikuar pér t€ tre vitet
duke mos i rritur ato, pamvarésisht nga kosto e studimit. N& programin e dyté t& studimit
pérvee unifikimit pér t& gjitha degét, &shté menduar kufiri minimal i propozuar né MASR.

Né Ciklin e dyté t€ studimeve Master profesional dhe Master shkencor tarifa e shkollimit
vendoset nga veté universiteti duke qené se né ligj nuk pércaktohen kufizime. Nisur nga

eksperiencat e VKM — ve t& méparshme pér tarifat e shkollimit né kété cikél studimesh tarifa
8shté pércaktuar me leké pér kredit.

a) N& Ciklin e dyté t& studimeve me koh& t& ploté “MP” né t& gjitha programet e studimit
tarifa vietore e shkollimit t& jeté pér ¢do program studimi, kredit:

0 Pér program t& paré studimi 1,000 leké/kredit.
O P&r program t& dyté studimi 1,200 leké/kredit.

b) N& Ciklin e dytg t& studimeve me kohé t& ploté “MSC” né t& gjitha programet e studimit ,
tarifa vjetore e shkollimit t& jet& pér ¢do program studimi do t& jet& 1.100 leke/kredit

¢ Pér program té dyté studimi 1,320 leké&/kredit.

Tarifat e shkollimit jang t& pércaktuara me vendimarrje t&€ t& dyja organeve kolegjiale ,Senat
Akademik dhe Bord Administrimi dhe pé&r Ciklin e paré t& studimeve té paguhet e
menjéhershme deri né fund t& semestrit t& parg, ndérsa pér Ciklin e dyté t& studimeve té
paguhet me késte né fillim t& ¢do semestri _
Analizat e tjera € t& ardhurave: gira, programe mé&simore, sh€rbime etj z&n& njé peshé t& voggl
né strukturén e t&€ ardhurave, kjo pér faktin e tarifave q& aplikohen pér kéto shérbime

Buxheti i shpenzimeve t& vitit 2019 mbulohet nga t& hyrat e fondeve né& universitet: Granti
pér shpenzime korente, Granti konkurrues, Transfertat, t& ardhurat q& krijon veté institucioni,
duke 1 ndar€ sipas z&rave t& shpenzimeve buxhetore.

Pér ndarjen e shpenzimeve sipas zérave né€ nivel tre shifroré jemi
nisur nga:

a. Ndatja e tyre né€ p/buxhetin e vitit 2019 duke reflektuar ndryshimet e
ndodhura deri mé& 31.12.2019;

Adresa /Adress; Bulevardi Viore-Skele

Web-site: www.univlora.edu.al
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b. N& numrin e punonjésve e kualifikim t& tyre, ndryshmet né strukturé, akteve ligjore
pér pagesat )
¢. Numrin e studentéve dhe orét mésimore t& pagueshme pér mbulimin e procesit
mésimor,
Artikulli | Emértimi Kapitulli Plani Realizimi Viti 2019
Viti 2019 Né Vleré NE& %
Shpenzime kapitale 4 (buxheti) 0 0
230+231 6 (i ardhurat) | 130,350,000 | 35,167,375 | 27%
Pagat ¢ Punonjésve 8 (buxheti) 286,033,696 | 286,033,696 100%
600 Pa%cti per 29,430,416 § 29,430,416 | 100%
universitetin
6 (t& ardhurat) 61,293,725 59,248,567 97%
Sigurime Shogérore dhe 8 (buxheti) 45,000,000 45,000,000} 100%
co1 shendetesore Paki per 5,651,616 | 5,651,616 | 100%
universitetin
6 (t& ardhurat) 4,037,243 4,037,243 | 100%
8 (buxheti)
602 Mallra dhe Shérbime t& Pa%qti per 9,318,343 8,138,352 87%
Tjera universitetin
6 (t& ardhurat) 84,767,657 | 71,841,294 85%
605 Transferta Korrente Jashté 6 (t& ardhurat) 250,000 209,451 84%
Bursa pér student&t 1 (buxheti) 23,703,625 23,703,625 100%
T& tjera transferta tek | 8 (buxheti)
606 | individét Pakti per 4.300,000 | 4,196,188 | 97%
universitetin
6 (t& ardhurat) 506,167
TOTALI 676,232,614 { 573,163,989 85%

Pra sikurse shihet buxheti né térési éshté realizuar né masén 85%
NE& zbatim t& VKV-ve sé poshtéshénuara

1.Vendimin nr. 778, daté 26.12.2018, “Pér miratimin e kufirit maksimal t€ tarifés vjetore t&
shkollimit p&r studentét q& ndjekin studimet né Institucionet Publike t&€ Arsimit t€ Larté, né& njé

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
Tel. Fax ++355222288
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program t& ciklit t& par& t&€ studimeve, né njé program t& integruar t€ studimeve, ose né njé
program t& studimeve profesionale me kohé t& plotg”;
2. Vendimin nr. 779, daté 26.12.2018 “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 269, daté 29.3.2017,
“Pér pércaktimin e kategorive t& individéve g€ plot€sojng kriteret e pranimit né njé program té
ciklit t& pare t& studimeve, né njé program t& integruar t& studimeve, ose né njé program té
studimeve profesionale, q& pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, t& ndryshuar.
3. Vendimin nr. 780, daté& 26.12.2018 “ Pé&r pércaktimin e kategorive t& individéve qé plotésojné
kriteret pér urlje t& tarifés vjetore t& studimit n& programet e ciklit t& dyt& t& studimeve, né
Institucionet publike t& Arsimit t& Larté.
4. Vendimin nr. 784, daté 26.12.2018 “ Pér disa ndryshime n#& vendimin nr. 903, daté
21.12.2016, “ Pér Fondi i Mbéshtetjes Studentore pér studentét e shkélqyer, student&t q&
studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe studentét n& nevoj&”, t& ndryshuar.té cilat
patén efekte financire gjaté vitit 2019

past kéro VKM cuan n& ndryshime t& kostos s& tarifés vjetore t€ shkollimit pér studentét q&
ndjekin studimet n€ Institucionet publike t€ Arsimit t& Lart&, n& njé program t€ ciklit t& paré t&
studimeve, né njé program t& integruar t& studimeve, ose né€ njé program t€ studimeve
profesionale me kohé té ploté pér wvitin akademik 2018-2019 paguhet nga studentét né€ masén

50%. Nga MASR u akordua nje fond prej 52,304,082 leké pér efektin financiare q& sollén
VKM-t€ né t€& ardhurat e vetg institucionit.

» (Fondi i pagave dhe Sigurimeve Shogérore e Shéndetésore té
punonjésve)Llogaria 600+601

Pér vitin 2019 grandi i buxhetit nga pjesa e transfertés s& pakusht€zuar, pér llogaring 600
(Pagat e punonjésve) dhe 601 (Sigurime shogérore dhe shéndetésore), ishte 331,033,696 leks,
pérkatésisht 286,033,696 leké pér paga dhe 45,000,000 leké pér sigurime shogérore.

> Transferta té jashtme — Artikulli 605

Ky grup shpenzimi pérfshin planifikimin e shpenzimeve lidhur me transferta né
Valuté qg rrjedhin nga zbatimi i njé marréveshjeje apo kontrate ndérmjet Universitetit
“I Qemali ” me universitete apo institucione t& huaja gg kan& pé&r objekt shkémbimin e
eksperiencave né fushén e mésimdhénies apo kérkimit shkencor. Pér vitin 2019 kemi
perdorur fondin e vendosur nga t& ardhurat e institucionit.

» Transferta tek individé — Artikulli 606

Ky grup shpenzimi pérfshin planifikimin e shpenzimeve lidhur me transferta tek
studenté pér pagesat e kryera gabimisht prej tyre, si dhe rimbursimin e pagesés s
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tarifés s& shkollimit nése studenti pérfiton nga lehtésimet nga VKM pérkatése. Gjaté

2019 né€ zbatim t& vkm pér pérgjysmim tarife u kryen kthime tarifash né vlerén
4,004,600. Gjithashtu n& két& artikull p&rfshihet edhe shpé&rblimi i nj& page nése
punonjési del né pension né vlerén 470,167 leke.

» Bursat e studentéve — Artikulli 6G6

Ky artikull p&rfshin t& gjitha ato shpenzime pér t€ cilat institucioni nuk pérfiton mallra ose
shérbime. Shpérndarja e buxhetit pér vitin 2019 né kété atikull ka pasqyruar kérkesat e
institucionit toné pér bursat e studentéve t€ cilat jané planifikuar sipas kuotgs s& miratuar pér
bursat, numrit t& bursave té ndérmjetme dhe numrin e bursave té studentéve t&€ shkélqyer,
studentét mé t& mirét e maturés, studentdt fémijé t& prindérve t& réné né& krye t& detyrés
shteterore etj, né perputhje mé VKM-né pérkatése. Ky z& &shté realizuar né masén 100% t&
fondit t& akorduar nga MASR. Pér vitin 2019 grandi 1 akorduar pér Bursa pér Universitetin
“Ismail Qemali” eshte 20,099,918 leke dhe 3,603,707 nga pakti i universitetit.

Me poshte pasqvra e bursave.

Bursa pér vitin 2018-2019

Perfituesit Bursa total Bursa té papaguara

stidentef) e

: Univeristeti Viores

Shqyrtimi i bursave pér vitin akademik 2018-2019
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Bazuar ne VKM nr 903, date 21.12.2016 “ Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave
nga Fondi 1 mbéshtetjes Studentore pér studentet e shk&lgyer, studentét q& studiojné né programe
studimi n& fushat prioritare dhe studentét né nevojé& me vendimin nr. 784, daté 26.12.2018 “ Pér
disa ndryshime n& vendimin nr. 903, dat€ 21.12.2016, “ Pér Fondi i Mbéshtetjes Studentore pér
studentét e shkélqyer, studentét & studiojn& né programe studimi n& fushat prioritare dhe
studentét né nevoj&”, t& ndryshuar. Gjate ketij vtit pati rritje te numrit te studneteve bursiste per

arsye te rritjes se studeneteve ekselent€ me mesatare 9-10 dhe rritje e numrit t€ studentéve nga
shtresat né& nevojé .

Realizimi i regjistrit te prokurimeve per vitin 2019 sipas tabeles se

meposhtme:
Fondi | Realizimi sipas o
EMERTIMI LLOGARIA perllogaritur situ:zlc;git 12 % e realizimit

Kancelarj 6020100 3,000,000 2,133,249 71

Mat.per pasirim dezifektim,ngrohje dhe ndricim 5020200 2,150,000 2,065,344 96
Mat,. per funksionimin e pajisjeve te zyres 5020300 300,000 280,400 93
Mat.Per funks.e pajisjeve speciale 6020400 400,000 90,840 23
Blerie Dokumentacioni 6020300 200,600 0 0

Uniforma dhe veshje te {jera speciale 6021001 766,050 766,050 100
llace dhe maleriale mjekesore 6021003 3,450,000 0 0

Shpenzim per prodhim dekumentacioni spec, 6021010 790,000 597,480 76
Te tjera materiale dhe sherbime speciale 6021099 800,000 811,800 100
Elekiricitet 5022001 5,000,000 4,948,820 99
Uje 6022002 300,000 285,324 95
Sherbime telefonike 6022003 200,000 194,300 97
Posta dhe sherbimi korrier 5022004 400,000 86,845 87
Sherbime te sigurise dhe ruajtjes 5022008 10,950,000 10,950,000 100
Sherbime te printimit dhe publikimit 5022010 969,600 937,080 97
Kosio e trajnimit dhe seminaret 6022011 960,000 216,000 23
Sherbime te tjera 6022098 16,632,000 15,062,433 91

Karburant,Vaj 5023100 60,000 907,284 95
Piese kembimi,goma bateri 6023200 900,000 852,400 95
Shpenzimet e sig.te mjeteve te transportit 5023300 500,000 498,898 100
Shpenzime te tjera transporti 6023500 800,000 620,766 78
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Lidhetim | Brendshem 6024100 2,000,000 1,508,01¢ 75
Udhetim jashite shietit 6024200 3,000,000 2,204 751 76
Shpenzime per mirembajtien e objekteve
speciftke 5025200 728,000 540,400 74
Shp. per miremb.pajisjeve te zyres 6025800 960,000 603.660 63
Shpenzime per marje ambiente me gera 6026100 11,000,000 10,976,522 100
Shp. ekzekutive te vend gjyqesore per largim nga
puna 6027400 2,698,000 2,698,600 100
Shp, per pritie perciellje 6025001 960,000 199,100 21
Shp. Per aklivitete social-kult 5029002 1,586,000 244,700 15
Shpenzime gjyqesore 6029003 30,000 30,000 100
Shp.per sig e ndertesave 6025004 550,000 457,600 83
Shp. Per Honorare 5029005 8,000,000 8,800,000 100
Shpenzime organizimin e konferencave 6029007 6,300,000 6,300,000 100
Shpenzime per kerkim shkencor 6029008 5,147,000 3,399,390 55

I-Totali | llogarise ekonomike 602 94,086,650 79,547,446 85

Eondi| Realizimi sipas
EMERTIMI LLOGARIA . situacipnit 12 % e realizimit
perilogaritur

mujor
Mbykgyrje & kolaudim 2302100 351,874 -
Pajisie elektronike 2318600 1,496,800 1,188,200 79
Blerje Inventari ekonomik 2318700 9,255,000 7,091,640 77
Ngritje Godine e re FSHP 4312103 62,235,478 3,504,221 6
Ngritje Laboratoresh per kerkimin Fshp 2314140 17,213,680 17,122,080 99
Fond biblioteke 2312112 6,662,529 6,260,234 94
Krijimi | Biblotekes Dixhitale te UV 2313500 31,826,000 -
8lerje mjete pune 2314320 1,302,000 -
li-Totali I llogarise ekonomike 230-231 130,343,361 35,167,375 27
Iil-Tateali I rregijistrit 224,430,011 115,147,021 51
Adresa fAdress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www.univiora.edu.al
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Realizimi i rregjistrit t& prokurimeve pér vitin buxhetor 2019 éshté né masén 51 %.

Referuar udhézimin nr 5 daté 19.02.2018 per raportimin vjetor pika { ) theksohet:

“Te& dhéna pér plotésimin e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore, né pérputhje
me Kodin e Cilésisé, ku pérfshihen ndryshime ng€ mjediset didaktike, kérkimore, politika t&
shpérndarjes sé fondeve n& funksion t€ p&rmirésimit t& cilésisé, numri i1 teksteve dhe
infrastruktura informatike né funksion t& mésimit, né bashk&punim me Senatin Akademik t&
institucionit t€ arsimit t€ larté. 1. T& dhéna pér infrastrukturén mjedisore, informatike e
didaktike.”

T& dhénat pér infrastruktutén mjedisore,informatike e didaktike.

Universiteti “Ismail Qemali” Vloré e ushtron veprimtaring e tij t&¢ mésimdhénies né 4
godina.Ké&to Godina jan& t& shp&rndara né disa zona t& ndryshme.

Nga kéto dy godina jan& dhéné n& pérdorim nga shteti q& né vitin 1994, njé goding &shté n&
proces marrje pronésie dhe njé goding &shté marré me gera ku zhvillon aktivitetin Fakulteti i
Shéndetit.

Sipérfaget e mjediseve mesimore sipas viteve jané si mé& poshté:

Sipérfaget e mjedisave mésimone rd vite

AGGE
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Aktualisht UV ka né admionistrimi ( vleré kontabél ) 3 godina, si dhe njé goding éshté marré me

gera.Sipérfaqet e mjediseve mésimore pér student sipas godinave paraqitet si mé poshté:

Sipérfagja

m? per

Nr Fakultetet Sipérfagja m?® Nr.Stud 2019-2020 student
1 | Fakulteti | Shkencave Teknike 3800 9771 3.9
2 | Fakulteti | Ekonomise 2370 1271 1.9
3 | Fakulteti| Shkencave Humane 3040 1671 1.8
4 : Fakulteti | Shendetit 2777 924 | 3.0

5 | Rektorati 1370 01-

SHUMA 13357 4843 | 2.6

Mjediset n& administrimin e UV-s& jané pérgjithésisht né gjendje t&€ mirg, po pér t&€ qéné brenda
standarteve dhe pér t& pérmirésuar raportin student sipérfage pér m2gshté planifikuar ngritja e njé
godine té re ku do zhvilloje mésimdhénien Fakulteti i Shéndetit.

UV né dy vitet e fundit ka pérmirésuar ndjeshém infrastrukturé didaktike,informatike,mjedise
mésimore si dhe salla konferencash N& investimet q& UV kryen cdo vit buxhetor objekt investimi
i pérhershém jang pajisjet laboratorike dhe kopmpjuterike, duke riparuar pajisjet ekzistuese dhe

krijuar mjedise te reja pér procesin akademik e kérkimor m?

Sipérfaget ¢ Godinave t& detajuara (salla, zyra,bibloteka,holle), paraqiten si mé poshté:
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1/50 m2 230 m? | 250 m? 220 m? | 550 m?
KATI Salla’Rilindja”
10/215 m? 55 m? | 1-250 m? 520 m>
KATI2 (bibloteka)
41170 m? 50 m*# 2/20m? | 240 m?
KATI3
1/40 m? 20 m? 60 m?
KATI/4
18/ 475 m? 355 m? | 500 m? a0 m? | 1370 m?
Totali
o OLL | - T TE |
2/90 m? 150 m? 2/20 m?
KATI /1
7/520 m? 70 m? 320 m? | 610 m?
KAT! /2
13/335 m?® | 1/80 m? 115 m? 2/20 m* | 550 m?
KATI /3 0
8/640 m? 70 m? 3/20m? | 730 m?
KATI /4
1971380
m? 157425 m? | 1/80 m? 405 m? 10/80 m? | 2370 m?
Totali : :
"GODINA'B . 1 klasanrim2 | 2yr “koridore |
5/290 m?® | /145 m?> 180 m?
KATI/1
4250 m2 | 107345 m2 130 m?2
KATI /2
5/345 m? | 41105 m® | 1/50 m? 130 m? | 1/90 m? giaom? | 760 m?
KATI /3
8410 m* | 5/140 m? 130 m? | 1/40 m? 7/40 m? | 760 m?
KATI /4
20/1295 26/160
m? 25730 m? | 31145 m? 580 m? | 21130 m? m?
Totali 3040M2
"GODINA'C | Kasanr/m2 |2y yridore |- biblote nyje EC. | tota
kati 1 4/450 m* | 3/50 m? 14/70 m? | 950 m*
2 150 m2 | 7/285 m? 4/210 m? 8/25 m? | 800 m?
3 5/250 M2 5275 m? 6/25 m? | 800 m?
4 21110 m?* | 41120 m? 5/295 m? 8/25 m* | 800 m?
Qendra 350
5 ETC 11100 m? | 71195 m* | o/0 150 m? | m2verande 45m? | 450 m?
1130 36M50
Totali 8710 m? | 26/900 m* | 15/830 m? m? 8o m? | m? 3800 m?
Fsi ‘per praktika
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KAT! 2 4/390 m? | 5/240 m? 3/170 m?
KATI 3 21180 m? | 4/315 m? 3/130 m?
6570 m? | 10/555 m? | 6/300 m? 700 4-631.6 m% | 920 2777.6m2
KLASA ZYRA LABORATOR HOLLE BIBLOTEKE TUALETE
53/3955 3170 rilindja
TOTAL 133558m2 | m? 92/3085 m? | 2541355 m* | m? 4-450 m*® 85-450 | 250 m?
praktika
832 m?
SIP NE | pax
m? EKON REKTORATI
GODINAA | 3740 m? | 2370 m? | 1370 m?
GODINAB | 3040 m?
GODINA C | 3800 m?
GODINAD | 2777 m?
13357 m?

Gjaté vitit 2019 e né vazhdim i &sht€¢ kushtuar njé véméndje e vecanté pérmirésimit t&

infrastrukturés séaseteve si atyre ekonomiké dhe elektronike e shtim fond bibloteke.

Mg poshté¢ po japim njé€ tabelé ku tregohet shpémdarja sipas fakulteteve e inventaréve

ekonomiké elektroniké dhe fond bibloteke pér vitin 2019 dhe pér vitin 2020 deri né 31.08.2020

Shpérndarja e Mjeteve kryesore viti 2019

Inventaré Pajisie Pajisje Blerje
Nr | Njésite ekonomiké elektronike | laboratorike librash
1 | Rektorati 2,311,548 1,142,000 5,885,234
2 i Fakulteti Ekonomisé 1,045,200
3 | Fakulteti | Shkencave Humane 22,800 155,600
4 | Fakuiteti | Shendetit Publik 10,906,080
5 | Fakulteti | Shkencave teknike
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699,600 2,826,261 | 6,216,000
TOTALI 3,034,348 5,209,061 | 17,122,080 5,885,234

Referuar pasqyrés sé& mésipérme theksojmé se blerja e pajisjeve laboratorike ka zéné& peshén

specifike mé t& madhe né totalin e investimeve t& vitit 2019, pasuar nga zéri “Fond Bibloteke”.

Shpérndarja e Mjeteve kryesore viti 2020
Inventaré Pajisje Pajisje

Nr | Njésite ekonomiké elektronike laboratorike | Blerje librash
1 | Rektorati 2,039,942 1,485,716 3,401,292
2 | Fakulteti Ekonomisé 548,700

Fakulteti | Shkencave
3 { Humane 4,345,200 586,800

Fakulteti | Shendetit
4 | Publik 586,300

Fakulteti | Shkencave
5 | teknike 87,100 7,661,910 3,454,616 848,000

TOTAL 7,020,942 10,331,226 3,454,616 4,249,292

Referuar pasqyrés s& mésipérme theksojmé se blerja e pajisieve elektronike ka zéné peshén
specifike mé& t&8 madhe né& totalin e investimeve t& vitit 2020, pasuar nga zéri “Blerje inventar

ekonomike” .

ECURIA E REALIZIMIT TE BUXHETIT GIATE 7 VITEVE TE FUNDIT

Nése do t& b&nim krahasimin e realizimeve t& buxhetit t8 UV-s& ng 7 viecarin e fundit sipas
z8rave t& buxhetuar do t& kishim situatén ¢ méposhtme:
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ARTIKULLI 600 + 601 000 leke
TOTALI |
VITI PAGAVE BUXHETI ARDHURAT % BUXHET! % ARDHURAT
2013 307,706 216,019 91,687 70% 30%
2014 317,094 232,677 84,417 73% 27%
2015 320,805 256,707 64,098 80% 20%
2016 334,120 303,208 30,912 91% 9%
2017 397,054 324,881 72,173 82% 18%
2018 421,655 337,714 83,941 80% 20%
2019 425,402 331,034 98,368 77% 23%

Mesatarisht né 7 vitet e fundit éshté financuar 79 % e zérit té pagave ( artikulli 600+601) nga
buxheti shtetit dhe 21 % nga & ardhurat e institucionit si¢ lexohet nga té dhénat vlerén mé té
ulét té financimit e ka né vitin buxhetor 2013 me 70 % dhe vierén mé té larté té financimit nga
buxheti shtetit né vitin buxhetor 2016 me 91 %.

ARTIKULLI 602 000/1eke
PERIUDHA PLAN FAKT REALIZIMI NE %
2013 88,905 37,796 43%
2014 70,400 42,056 60%
2015 82,620 36,881 45%
2016 93,580 64,451 69%
2017 84,315 70,108 83%
2018 103,949 77,751 75%
2019 94,086 79,979 85%
TOTAL 617,855 409,022 66%

Mesatarisht né 7 vitet e fundit &shté realizuar 66% e zerit t& shpenzimeve operative ( artikulli
602), pra si¢ lexohet nga t€ dhénat vierén mé t& ulét t& realizimit e ka né vitin buxhetor 2013 me
43 % dhe vler&n mé & larté t& realizimit né vitin buxhetor 2019 me 85 %.
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ARTIKULLI 230 + 231
PERIUDHA PLAN FAKT REALIZIMI NE %

2013 106,711 5,964 6%
2014 175,460 71,683 41%
2015 76,200 12,816 17%
2016 123,520 50,311 41%
2017 173,604 145,549 84%
2018 289,948 204,768 70,5%
2019 130,350 35,167 27%
TOTAL 1,075,793 526,258 48.9%

Mesatarisht n€ 7 vitet e fundit &shté realizuar 48.9% e zérit t€ Investimeve t& Buxhetuara(
Artikulli 231).Si¢ lexohet nga t& dhé&nat vierén mé t& ulét té realizimit e ka né vitin buxhetor
2013 me 6 % dhe vlergn mé t& larté t& realizimit n& vitin buxhetor 2017 me 84 %.

= REALIZIMI | TE ARDHURAVE BUXHETORE PER VITIN BUXHETOR 2019

1 Oera 160,672
2 Tarife shkollimi 35,176,150
3 Tarifa shkollimi master 70,192,307
4 K/Dytesore 1,717,174
4 Sa marre teper 442,164
6 Vertetime 6,287,650
7 Sponsorizime 5,646,829.42
TOTALI 126,430,629.42

Peshén kryesore té t& ardhurave té realizuara e zé ;

1. ‘Taksa pér rregjistrimin né arsimin e larté” me 28%
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2. 57 % e zéné "Tarifat e shkollimit”
3. 10 % té ardhurat e jera
4. 5% té ardhurat nga vértetimet etj

Ne buxhetin e 2019 te ardhura e parashikuara per tu realizuar kané gené né vlerén
175,759,000 ,ndérkohé realizimi éshté né vlerén 126,430,629.42 leké . _
Diferenca prej 49,328,370 lek&, vien si rezultat i efektit té pérjashtimeve pér vitin 2019
dhe vonesat né pagesat e studentéve.

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2019

Pér mbylljen e llogarive jemi mbéshtetur né pérputhje me Nr. 8, daté 9.3.2018 “Pér procedurat e
pérgatitjes, paraqgitjes dhe raportimit t& pasqyrave financiare vjetore né njésité e qeverisjes sé
pérgjithshme”. N& mbéshtetje t& ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar; t& ligjit nr. 10296, daté 8.7.2010, “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, té& ndryshuar; té ligjit nr. 9228, daté 29.4.2004, “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Nr. Ushfrimi Ushtrimi
Reshti Referenca e EMERTIMI l Paraardhes
Lagarive Wibylflur
1 A AKTIVET 803,893,502 902,000,265
2 l.Aktivet Afat shkurtra 193,662,205 238,988,224
3 1.Mjete monetare dhe ekujvalent te tyre 111,544,076 151,866,648
4 531 Mirete monetare ne Arke
5 512,56 Mijreie monetare ne Banke 5,796,853 1,511,368
6 520 Disponibilitete ne Thesar 104,551,237 147,045,194
7 50 Letra me viere
8 532 Viera te tiera 1,195,986 3,310,088
9 54 Akreditiva dhe paradhenie
10 58 Provigjone zhviersimi letra me viere (-)
11 2.Gjendje Inventari carkuflues 26,094,828 33,188,288
12 31 Materiale 18,192,804 25,439,744
13 32 inventar | imet 7,902,024 9,685,680
14 33 Prodhim nre proces
15 34 Produkte
16 35 Mallra
17 36 Kafshe ne rritje e majmeri
18 37 Giendje te pa mbritura,ose prane te treteve
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19 38 Diferenca nga cmimet e magazinimit
20 38 Provigjone perzhvlersimin_e inventarit {(-) -1,937,136
21 3.Llogari te Arketushme 56,023,301 53,933,288
22 411 Kliente e llogari te ngjashme
23 423,428 Persaneli, paradhenie, deficite, gjoba 18,452,149 18,764,379
24 431 Tatim e Taksa
25 432 Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal
26 433 Fatkegsi natyrore ge mbulohen nga shieti
27 435 Sigurime Shogerore
28 436 Sigurime Shendetsore
29 437,438, Organizma te fjere shteterore
30 44 Institucione te fiera publike
31 465 Efekie per tu arketuar nga shitja e lefrave me viere
32 468 Debitore te ndryshem
33 4342 Operacione me shtetin(Te drejta) 36,571,152 35,168,909
34 45 Mardhenie midis instifucioneve apo njesive ekonomike
35 48 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)
36 4.Te tjera aktive afatshkurtra 0 0
37 409 Parapagime
38 473 Llogari e priies te mardhenieve me thesarin
39 477 Diferenca konvertimi aktive
40 481 Shpenzime per t'u shperndare ne disa ushtrime
41 486 Shpenzime fe periudhave te ardhshme
42 1. Aktivet Afat gjata 610,231,297 663,012,041
43 20 1.Aktive Afatgjata jo materiale 34,821,272 34,821,272
44 201 Prime te emisionit dhe Rimbursimit te huave
45 202 Studime dhe kerkime 34,821,272 34,821,272
48 203 Koncesione, Patenta, Licenca e te ngjashme
47 21 2.Aktive Afatgjata materiale 575,410,025 628,190,769
48 210 Toka, T.roje, Terene 2,482,100 2.482.100
49 211 Pyie, Plantacione
50 212 Nderiesa e Konstruksione 334,589,815 341,479,548
51 213 Rruge, rrjete, vepra ujore
52 214 linstalime teknike, makineri e paisje 135,814,705 161,182,556
53 215 Mjete Transporti 5,826,602 7,283,252
54 216 Rezerva Shteterore
55 217 Kafshe pune e prodhimi
56 218 Inventar ekonomik 96,696,803 125,763,273
57 24 Aktive afatgjala te demtuara
58 28 Caktime te Aktliveve Afaigjata
59 25-26 3.Aktive Afatgjata Financiare 0 1]
60 25 Huadhenie e Nenhuadhenie
61 26 Piesmartie ne kapitalin e vet
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62 4.Investime 0 0
63 230 Per Aktive Afatgjata jo materiale
64 231 Per Aktive Afatgiata materiale g
65 B PASIVET(DETYRIMET) 64,144,377 66,938,632
66 |.Pasivet Afat shkurtra 64,144,377 66,338,632
67 1. Llogari te Pagushme 64,144,377 66,938,632
68 401-408 Furnitore e llogari te lidhura me to 620,598 1,407,187
69 42 Detyrime ndaj personelit 20,853,762 19,102 431
70 16,17,18 Hua Afat shkurtra
71 460 Huadhenes
72 431 Detyrime ndaj shietit per tatim taksa 2,782,081 4,118,607
73 432 Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal
74 433 Detyrime, shteti fatkegesi natyrore
75 435 Sigurime Shogerore 6,820,852 6,629,560
76 436 Sigurime Shendetsore 1,017,208 1,213,560
77 437,438, Organizma te tjere shieterore
78 44 Institucione te tjera publike
79 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike
80 464 Det.per tu paguar per bl letrave me viere
81 466 Kreditore per mjete ne ruajtje 8,121,076 13,005,344
82 467 Kreditere te ndryshem 4 476,653 2,699 584
83 4344 Operacione me shietin{ detyrime 19,452,149 18,764,379
84 49 Shuma te parashikuara per xhvieresim(-)
85 2.Te fjera pasive afatshkurtra 0 0
86 419 Kreditore, Parapagime
87 475 Te ardhura per t'u regjistruar vitet pasardhese
88 478 Diferenca konvertimi pasive
89 480 Te ardhura per tu klasifikuar ose rregulluar
80 487 Te ardhura te arketuara para nxjerrjes se ttitullit
91 Il.Pasivet Afat Gjata 0 0
92 Klase 4 Llogari te pagushme
83 16.17,18 Huate Afat gjata
24 Provigjonet afatgjata
95 Klasa 4 Te tiera
96 Cc AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 739,749,125 835,061,633
97 D FONDI | KONSOLIDUAR : 739,749,125 835,061,633
98 101 Teprica{Fondi | akumuluar)/Deficiti | akumuluar 474,725,816 534,600,020
a8 12 Rezultatet e mbartura
100 85 Rezultati | Veprimtarise Ushtrimore 103,422,999 138,861,303
101 1114 Rezerva 0
102 115 Nga Fondet e veta te investimeve 71,683,667 71,683,667
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15 Shuma te parashikuiara per rrezige e Zhvieresime 0
103 105 Teprica e Granteve kapitale Te Brendshmne 64,534,705 64,534,705
104 106 Teprica e Granteve kapitale Te Huaja 25,381,938 25,381,938
105 107 Vlera e mieéteve te caktuara ne perdorim 0
106 108 Rezerva nga Rivlersimi | Aktiveve Afalgjata 0
107 Te Tjera 0
108 E TOTAL1 I PASIVEVE(B+C) 803,823,502 902,000,265

Akt rakordimi i t& ardhurave 01.01.2019 -31.12.2019 &sht& si mé& poshté shénuar:
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Mbi Pergatitjen e pasqyrave financiare per vitin ushtrimor Janar 2019- Dhjetor 2019

II.  Baza e Pregatitjes sé Pasqyrave Financiare.
I

a) Informacion i pérgjithshém.
Pasqyrat financiare pér vitin 2019, jane pregatitur né pérputhje me udhézimin nr. 8, daté
9.3.2018 “Pér procedurat e pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit t& pasqyrave financiare
vietore né€ njésit€ e geverisjes s& pérgjithshme”. Né mbéshtetje t& ligjit nr. 9936, daté
26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar;
té ligjit nr. 10296, daté 8.7.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar; té
ligjit nr. 9228, daté 29.4.2004, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
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Pér mbylljen e pasqyrave financiare, u kryen akt rakordimet e gjendjes sé& llogarive me Degén e

Thesarit Vlorg dhe me bankat e Niveli te Dyte ( Raifaisen Bank & Tirana Bank)

b) Monedha Funksional
Pasqyra financiare &shté e hartuar né lek, e cila &shté monedha bazé dhe funksionale e
pérgatitjes dhe e raportimit t& t€ dhenave. Informacioni i pérgatitur né leks, &shté i
rrumbullakosur dhe nuk paraqgitet me presje dhjetore.
Permbledhja e Politikave Kontabel

Aktivet Monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to, paragiten ne bilanc me vlerén e drejté. E zbérthyer
paragitet sipas tabelés poshté shénuar.

512 | Mjete monetare ne Banke 5,796,853
520 | Disponibilitete ne Thesar 104,551,237
532 | Vleratetjera 1,195,986

Fotali miete monetare dhe ekuivalent te tyre 111,544,076

Disponibilitet q€ trashegohen né& vitin 2020, nga rakordimi i t& ardhurave me Degén e Thesarit
Vloré pérbehet nga:

Te tjera 91,386,845.43
466-5% garanci 6,925,089
Grant i trashéguar nga buxheti 6,239,302
Totali 104,551,237

1.Ne baze te udhézimit t&€ pérbashkét nr. 20 daté 20.09.2019 midis Ministrisé s& Financave,
Ekonomis€ dhe Ministrisé Arsimit Sportit dhe Rinisé€ “ Pér skemén dhe zbatimin e modelit t&
financimit & institucioneve publike te Arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor” Kreu V-dispozita
e fundit , pika 3 Fondet e pérfituara né formé granti nga IAL dhé t& papaérdorura né fund té vititi
financiar né pérputhje me rregillat dhe standartet e memaxhimit financiar publik, trash&gohen né
vitin pasardhés. Referuar akt rakordimit me Degén e Thesarin (shkresa nr. 249 prot. datg

31.01.2020), fondet e trash&guara nga granti jang 6,239,303 leké t€ ndara sipas tabel€s poshté
shénuar e detajuar ne grup/titull/kapitull:

-Gr 11 Programi 09450 Kapitulli 08 Artikujt 602 né vlerén 1,179,991 leké
-Gr 11 Programi 09450 Kapitulli 08 Artikujt 606 n& vlerén 103,812 leké
~Gr 11 Programi 09770 Kapitulli 01 Artikujt 231 né& vlerén 4,955,500 leké

TOTALI l 6,239,303
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2. Gjatg vitit 2019 institucioni ka realizuar blerje mjetesh kryesore si inventare, pajisje
elektronike , pajisje laboratorike dhe 5% e garancisé sé kétyre blerjeve e ka realizuar me policé

sigurimi, pran€ kompanive t€ sigurimit. Vlera e kétyre policave &shté 1,195,986 lek#
(bashkélidhur fotokopje e policave t& sigurimit).

Nr.Serial i
Subjekti Pérshkrimi Viera e ngurtésimit policés
ALBITAL-CANON shpk Pajisje elektronike 30,720 NO56433
Shaga Bierje inventar ekonomik 354,582 BND0015269
Genius shpk FV.pajisje laboratorike pér FSHP 499,884 BND0O011710
ALBITAL-CANON shpk FV.pajisje laboratorike per FSHT 310,800 BNDO011711
Total i policés sé sigurimi me 31.12.2019 1,195,986

Vleré kjo e paragitur né llogaring ekonomike 532 -vlera te tjera me kundérparti n& kredi t&
llogarise ekonomike 466 mjete né ruatje.
3. Né bazé t& misionit dhe veprimtarisé sé tij ky institucion ka projekte me partnere t& huaj té
cilat jan& llogari jashtée thesarit , dhe gjendja e llogarisé bankare me 31.12.2019, prané bankave
té nivelit t& dyté jan&(Tirana Bank & Raiffeisn Bank):

Raiffeisen Bank

Emértimi i projektit

Gjendja e llogarisé mé& 31.12.2019

EERASMUS +
MARDS 4,428,068.8
Totali 4,428,068.8
Tirana Bank
Ermetimi |
projektit Gjendja e llogarisé mé 31,12.2019
Enhancmén 3,715.2
Teavet 1,365,068.86
Totali 1,368,784.06

Vlera prej 5,796,853 leké é&shté paraqitur né llogaring ekonomike 512-mjete monetare né banké.

Aktivet afat giate materiale (Mjetet e trupézuara)
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Mijetet e trupgzuara mbahen né kontabilitet me koston e tyre historike, minus amortizimin e
akumuluar . N& kontabilitet ato mbahen t& klasifikuara ne:

ILAktivet Afat gjata c 610,231,297 | 663,012,041
20 1.Aktive Afatgjata jo materiale = 34,821,272 34,821,272
Prime te emlsmnst dhe leburs:mtt te
201 huave
202 Studime dhe kerk;me 34,821,272 34,821,272
Koncesione,Patenta, Llcenca e te
203 ngjashme
21 2.Aktive Afatgjata materlale 575,410,025 | 628,190,769
210 Toka, T,roje, Terene + & 1 2,482,100 2,482,100
211 Pyje, Plantacione :
212 Nderesa e Konstruksmne R 334,589,815 | 341,479,548
213 Rruge, rrjete, vepra ujore
214 linstalime teknike, maklnerl e pa|SJe 135,814,705 | 151,182,596
215 Mijete Transporti 5,826,602 7,283,252
216 Rezerva Shieterore
217 | Kafshe pune e prodhimi
218 Inventar ekonomik 96,696,803 | 125,763,273
24 | Aktive afatgjata te demtuara
28 Cakiime te Aktiveve Afatgiata

Shtesa gjatg vitit 2019 jané realizuar 2304231 né€ vlerén 35,167,375 leké, e kuadruar dhe me
situacionin vietor (janar dhjetor ) z&ri 231 shpenzime pé&r rritjen e A.Q.

Pershkrimi Vlera

Rikonstruksion tualete, biblioteka, rektorati,
hidroizolim 3,504,221
Pajisje elektronike 1,189,200
Fond bibloteke 6,260,234
inventar ekonomik 7,091,640
Pajisje laboratorike 17,122,080

Totali 35,167,375

Situata financiare e AAGJ né vlerén bruto éshté :

Nr.LLOg

Pershkrimi

Gjendija

01/01/2019 Blerjet

Shtesat nga

Shtesat e
Tiera

Pakesime

31/12/2019
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2020100 | Projekte 34,821,272 - 34,821,272
2105100 | Toka,Troje,Terrene 2,482,100 2,482,100
2120103 | Ndertesa 373,246,408 3,504,221 376,750,629
2120112 | Fond Bibloteke 11,500,000 5,885,234 375,000 18,160,234
2140110 | Shp.pajisje dhe shp.instaluese te 8,613,332 8,613,332
2140140 Instalime dhe pajisje laboratorike 91,939,929 17,122,080 109,062,019
2140160 Instalimi | sistemit te kompjuterave 24,256,102 - 24,256,102
2140170 | Shp.Pajisje dhe instalimi | kondicioner 4,497,024 - 4,497,024
2140320 | Pajisje te tjera teknike 88,809,325 88,809,325
Paisje per mbrojtjen ndaj zjarrit dhe vegla
2140250 | pune 1,255,200 1,255,200
Shuma 214 219,370,922 17,122,080 - - 236,493,002
2151120 | Mjete transporti 13,735,416 13,735,416
2181100 | OrendiZyre 13,951,573 13,951,573
2184100 | Fotokopje Skanera 28,877,605 28,877,605
2186100 | Kompjutera Printer 56,744,563 1,189,200 57,933,763
2187100 | PAjisje Zyre 70,736,980 7,091,640 7,738,268 70,090,352
Shuma e 218 170,310,721 8,280,840 - 7,738,268 | 170,853,293
Totali 825,866,839 31,288,154 | 3,879,221 | 7,738,268 | 853,295,946

Referuar rekomandimeve t€ léna nga KLSH dhe konkretisht rekomandimi pika 6.1 “Plani i
veprimit institucional mbi zbatimin e rekomandimeve t€ léna né raportin e KI.SH-sé né lidhje
me vlerésimin e godinave, nga ana e institucionit jané maré masat pér ecuring e punés. Eshté
ngritur komisioni pér viergsimin e saki&sisé s& vlerave t& godinave me urdhérin nr. 5 datg
28.01.2020 i cili &shté ende duke punuar né lidhje me to . N& momentin e nxjerrjes se vlerés sé
vlerésimit t& godinave nga ana e institucionit do t& merren dhe masat e mtejshme pér sistemin e
tyre.

AAGIM né vlerén neto jané si mé poshtgshénuar:

Amortizimi i kétyre mjeteve eshte llogaritur duke u mbéshtetur né normat e amortizimit qé jané
n& fuqi (pika 36 e udhézimit nr,8 daté 09.03.2018).

- Ndértesat, konstruksionet, linjat teknologjike e t& prodhimit dhe makinerité e pajisjet me afat t&
gjaté shérbimi, duhet t& zbatohet norma 5%;

- Kompjutergt, pajisjet e ruajtjes s& t& dhénave, softe e sisteme informacioni t€ amortizohen mbi
bazg grupimi me normén 25%;

Pér t& gjitha aktivet e tjera afatgjata materiale duhet t€ zbatohet norma vjetore e amortizimit 20%
mbi bazé grupimi;

Pér hyrjet gjaté 2019 &shté pérllogaritur amortizim duke iu referuar datés sé hyrjes s& aktivit né
magazinén e UV dhe proceverbaleve t& marrjes s& mallit n& dorézim.
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log. Shuma ne iﬁ;ﬁﬁ;l I Hyrict e ngrta ee MK | Pergindia o Vierae Jashte Amortizimi I Vlera neto &
skonomik | Emertimi kontabilitet gﬁj 2019 mbetur A rq t'ji i Amortizimit | perdorimit | akumuluar me - aktiveve me

; 01.61.2619 g‘]"m 2019 v gfgo i morbzimit |-, 9019 v.2019 31.12.2019 31.12.2019
1120103 | Ndertesa 373246408 | 43,666,860 | 3,504,221 333,083,769 | % 16634188 |0 60,321,048 45 316,429 581
1i4 ;ﬁi‘;gen dhe | 219370022 | 68,188,327 17,122,080 | 162449855 | 20% 12,489,971 0 100,678.298.00 | 135,814,704

1420112 g‘i’g‘[iteke 11,800,000 |0 6,260,234 18,160234 | 0% . 0 . 18,160,234
215 Tf;’g:;i " 13735416 | 6452164 0 72832352 20% 1,456,650 0 7,908,814.40 5,826,602
218 km;g;?;ike 85,622,168 | 28,775,483 1,189,200 | 57,629,585 25% 14,407,395 0 43,182,879.25 43,628,489
218 Pajisje zyre | B4,688,553 | 15,771,965 | 7,001,640 | 76,008,228 20% 15201646 | 7738268 | 30973.61056 | 53,068,314
Totali 788,563,467 | 162854798 | 35167375 | 654,614,923 80,209,852 | 7,738,268 243,064,651 572,927,923

Pérsa i pérketé llogarisé ekonomike 202- Studime dhe kérkim gjaté vitit 2019 nuk ka pasur

shiesa pér kété z& dhe vlera e saj né kontabilitet ngelet sa vitin e kaluar 34,821,272 leké.

Aktivet afat giate jo materiale (Mjetet e patrupezuara)

Mjetet e patrupezuara mbahen ne kontabilitet me kosto historike .Kjo llogarin pasqyrohet si me

poshte ;
Llogaria Pershkrimi viti 2019 viti 2018
2020100 Studime dhe Kerkime 34,821,272 34,821,272

Pérsa i p&rkets késaj llogarie ekonomike 202- Studime dhe kérkim gjaté vitit 2019 nuk ka pasur

shtesa pér kété z& dhe vlera e saj né kontabilitet ngelet sa vitin e kaluar 34,821,272 lek

Jang paraqitur tévgjitha 1€vizjet e materialeve né magazine (hyrje —daljet 2019),t& cilat mbahen
me koston e blerjes. Eshté zbatuar udhezimi 30 date nr. 30 daté 27.12.2011“Pér menaxhimin e
aktiveve né njésité e sektorit publik™ ndryshuar me udhézimin nr.24, datg 07.12.2016, nr.11 daté

Inventari garkullues

06.05.2016 dhe nr.20 daté 17.11.2014 “. Paragitet si mé& posht&shénuar

flogaria . . | Giendja Shtesat nga Shtesat e . Gjendje me

ekonomike | TESPKIML | 00 101/2019 | Blerjet Tiera Pakesime 31/12/2019

312 Materiale | 25,439,744 | 11,663,603 - 18,910,543 : 18,192,804

327 Objekte | 210 caa | 791,480 . 638,000 | 7,902,025
Inventari
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[ Totali 33,188,288 | 12,455,083 | - 19,548,543 | 26,094,828

Regiistrimi i [8vizjes s& inventaréve shtesa dhe pakésime

Llogaria

Pershkrimi | veprimit ekonomike Shuma Debi | Shuma Kredi
Kontabilizimi | Hyrjeve 2019 312 11,663,603
Kontabilizimi 1 Hyrjeve 2020 6,035 11,663,603
Kontabilizimi | Daljeve 2019 312 18,910,543
Kontabilizimi | Daljeve 2019 6,035 18,510,543
Kontabilizimi | Hyrjeve 2019 327 791,480
Kontabilizimi | Hyrjeve 2019 6,035 791,480
Kontahilizimi | Daljeve 2019 327 638,000
Kontabilizimi 1 Daljeve 2019 6,035 638,000

SHUMA 32,003,626 32,003,626

Llogaria ekonomike 429 &shté né vlerén 1,9452,149 leké

Pershkrimi Llogaria 429
Gjendje ne fillim 01.01.2019 18,764,379
Mbajtur nga pagat gjaté vitit 2019 120,000
Shtuar nga relacioni i komisionit té invetarizimit té vitit 2019 807,770
Gjendja 31.12.2019 e llogarise 429 15,452,145

Detyrimet afatshkurtra

1. Llogaria 401-408 Furnitoré dhe llogari t& lidhura me to jané né vierén 620,598 lek&. Kjo
pasqyron detyrimin qé institucioni yné ka ndaj furnitoréve pér shérbime blerje mallrash ose
krijim aktiveve t& kryera nga ana e tyre. Eshte paraqitur sipas vlerés se faturuar nga furnitori.
Bashkangjitur bilancit llogaria analitike e 401.

. s Shuma e mbetur papaguar deri ne
Nr Emri | Furnitorit 31.12.2019

1 | Pellumb Haxhiraj 36,500

2 | Flabens Oil sh.p.k (3)

3 | Giavanazzi 14

4 | Nermin Jonuzi 297,000
Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www.univiora.edu.al
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5 | Nisatel sh.p.k 100
6 | Pellumb Haxhiraj 3,200
7 | Ana 2001 1,125
8 | Adelaj 9,840
9 | Clasic Viora 31,200
10 | Jon Alb Vlora 2,400
11 | Njazi Uka 17,600
12 | Enysh.p.k 20,918
13 | Sherif Kaloci 44,671
14 | Mond Ofiss 31,273
151 E.T.S system 48,000
16 | H.C.E-17 76,370
Shuma 620,598

2. Detyrimet per sigurimet shoqgerore shendetesore dhe TAP.

Jane pasqyruar detyrimet e pun€dhénésit dhe t€ punemarésit t& kalkuluara sipas legjislacioneve
ne fuqi. Kéto teprica t& paraqitura né bilanc kuadrojng me shumat respektive t& paragitura ne
listepagesen e muajit Dhjetor 2019 dhe e deklaruar né organet tatimore né linkun g88.tatime

.gov.al
Llogaria Pershkrimi viti 2019 viti 2018
42 | Detyrime ndaj personelit - ¢ 20,853,762 19,102,431
431 | Detyrime ndaj shietit per tatim taksa 2,782,081 4,116,607
435 Sigurime Shogerore ~ L 6,820,852 6,629,560
436 | Sigurime Shendetsore =~ 1,017,206 1,213,560
Totali 31,473,901 31,062,158

3. Kreditore per mjete ne ruajtje
Vlera prej 8,121,076 leke perbehet nga:
Permbledhese per llogarine 466

A. Né llogariné e thesarit
Gjendja me 01.01.2019 9,695,256
Kthyer gjate 01.01.2019-31.12.19 2,770,168
Ngurtesuar gjate 2019 0
Gjendje ne fund me 31.12.2019 6,925,088
B. Me police sigurimi ne kompani sigurimi
Gjendja me 01.01.2019 3,310,088
Kthyer gjate 01.01.2019-31.12.19 3,310,088

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: wwiv univiora.edu.a

Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
Fage 38 nga 56



REPUBLIKA E SHQIPERISE

ADMINISTRATOR
Ngurtésuar gjate 2019 1,195,988
Gjendje ne fund me 31.12.2019 1,195,988
Totali A+B 8,121,076

A.Lista analitike e logarise ekonomike 466 me Degén e Thesarit Vioré

=

r | Emri subjektit Pershkrimi Vlera
1 | Mektrin Motors sh.p.k Blerje makine 193,800
2 | Pc Store sh.p.k Bl.Pajisie elekironike 504,119
3 | Erzenish.p.K Bi.Inv Zyre 42,780
4 | Erzeni sh.p.k Bl.Inv Zyre 155,418
5 | Krijon sh.p.k Bl.paiisje laboratorike 1,235,526
6 | Elektrosek sh.p.k Bl.Pajisje sigurie 430,666
7 | Viosa sh.p.k trasheguar nga 2011 238,183
8 | Erald Sh.p.k Blerje mobilije A100 323,340
9 | albital canon blerje Pajisje zyre 138,840
10 | Albital Canon FV loti A shkencat kompjuterike 34,386
11 | Albital Canon FV loti A departamenti | fizikes 333,600
12 | Albital Canon Loti a muduli A-2 424,800
13 | Albital Canon Loti a muduli A-3 286,496
14 | Albital Canon L ofi a muduli A-4 318,600
15 | Albital Canon Loti a muduli A-6 214,198
16 | Albital Canon F.V loti 2 FSHP- Pajisje laboratorike 244,569
17 | Shpresa Al Lik.sit .Rikonstruksion godines A&C 346,752
18 | Shpresa Al Lik.sit .Rikonstruksion godines A&C 204,188
19 | Shpresa Al Lik.sit .Rikonstruksion godines A&C 114,162
20 | Shpresa Al Lik.sit .Rikenstruksion godines A&C 19,882
21 | Computer &copier Systems Blerje paijisje elekironike 1120784
6,925,089
B.Lista analitike me kompanité e sigurimit
Nr.Serial i
Subjekti Pérshkrimi Viera e ngurtésimit policés
ALBITAL-CANON shpk Pajisje elektronike 30,720 NO56433
Shaga Blerje inventar ekonomik 354,582 BND0015269
Genius shpk FV.pajisje laboratorike pér FSHP 499,884 BND0011710
ALBITAL-CANON shpk FV.pajisje laboratorike per FSHT 310,800 BNDOO117113
Total i policés sé sigurimi me 31.12.2019 1,195,986

Llogaria 467 kreditorg t& ndrysh&m pérbéhet nga:
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P&rshkrimi

Shuma mbetur papaguar deri
Nipti ne 31.12.2019

Denisa Beshaj

mbartur nga viti 2017 | 36,000

Pagese vidiopromovuese studenti -cmimi

itrete mbartur nga viti 2017 | 2,000
Star -07 deri 31.12.2020 K86513203! 512,677
Qera té F.Sh.P té muajit dhjetor 2019 383,449
Pagese Bordi dhjetor 2019 175,000
Pagese Senati dhjetor 2019 508,000
Shpenzime gjygesore Aleks Prift 2,859,527
SHUMA

4,476,653

Fondet e vela

1. Llogaria 101 mé datén 31.12.2019 gjendja kreditore e kesaj llogarie &shté 474,725,816 leké.
2 Llogaria ekonomike 115 fonde t& veta pér investime &shté pérséri n€ vlerén 71,683,067 leké
pasi deri m& mé sot nuk, kemi asnjé akt ligjor pér marrjen n€ dorézim t& Godinés C. Institucioni
po punon pér ecuriné e kétij procesi. N& momentin e marrjes né dorézim t€ objektit nga ana e
institucionit do t& kryhen t& gjitha veprimet n& lidhje mé kété llogari.

Pasqgyra e performances financiare
Te ardhurat

1. Per vitin 2019 keni grantin e akorduar nga Ministria e Arsimit Rinise dhe Sportit ne vlerén

407,009,571 leké

e ndaré sipas zérave t& méposhtém refreuar vendimeve te BA nr. 1 daté

11.01.2019 ne vleren 349,749,989 leke dhe nr.18 date 08.04.2020 ne vleren 52,304,082( Pakti

pér universitetin) leke si dhe granti k&rkim shkencor n& vlerén 4,955,500 specifike pér qéndren e
kérkimit shkencor fshp

315,464,112 leke
50,651,616 leke
9,318,343 leke
28,003,625 leke
4,955,500 leke

Hogaria ekonomike 6000000 (shpenzime personeli)

llogaria ekonomike 6010000 (shpenzime personeli sigurime)

llogaria ekonomike 6020000 (shpenzime operative)

Nogaria ekonomike 6060000 (transfertat tek individét /bursat)

llogaria ekonomike 231 (Laborator per gendren e kerkimit shkencor FSHP)

2. Rakordimi i te ardhur
ave per vitin 2019 e rakorduar me Degen e Thesarit Viore eshte:

A, Arketua gjate 2019

Lloji I te ardhurave

Te ardhurat

Qera

160,672
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Tarife shkollimi dhe regjistrimi 107,220,531
Sponsorizime 5,646,829
te tjera te ardhura nga shitja e mallrave dhe
sherbimeve 13,402,597
Totali 126,430,629
5% garanci gjate 2019 0
126,430,629
Total A

B. Trashegohen nga 2018

Totali 145,661,569
Te ardhurat ge do te trashegohen per 2018 135,966,313
466- 5% I garancise 9,695,256

C. Gjate vitit 2019
1.Analize total te ardhurat 2019

Totali te ardhurat pér 2019 pa 466 brenda 262,396,942
Celur t& ardhura gjaié 2019 256,813,142
Pa celur nga 1€ ardhurat 5,583,800

Pa perdorur gjaté 2019 85,803,045
Totali | te ardhurave ge do trashegohen per 2019 91,386,845

2. Analize llog.466

Totali 466 (trasheguar nga 2018+ ngurtesnar 2019 5,695,256

celur 466( C’ngurtesuar 2019) 2,770,167

Totali 466 ( Ngurtesimi ge do te trashegohet 2020) 6,925,089
D.Trashegohen ne 2020

Totali 98,311,934

Te ardhurat 51,386,845

5% garanci 6,925,089

3. Nga projektet ¢ implementuara gjate vitit 2019 jane percjelle grantet e poshteshenuara.
Gjendja e llogarise se projekteve ne fillim te vitit ka qene ne vleren 1,511,366 leké né llogaring
bankare prané Tirana bank dhe Raifaisen bank. Nga projekti Teavet, projekt q¢ kordinohet nga
Universiteti i Leonit Spanje u disbursuan ne 2019 né vlerén 10,297,403 leke ne logarine
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Shpenzimet

Degen e Thesarit . Jane realizuar shpenzimet e poshteshenuara

projektin erazmus -+mards u disbursuan né€ vlerén

Shpenzimet e realizuar gjate vitit 2019 jane te kuadruara me situacionin e shpenzimeve ne

Grupi | Titulli | Kap. | Artikulii Emertimet Viti 2019

Plan Fakt
11 | 09450 |8 600 Paga.Shperblime 366,115,728 315,464,112
11 | 09450 |8 | 601 Sigurime shogerore 50651616
11 09450 | 8 605 ;;iz?;en?a per Buxhatet familjare dhe individet({Nd. 27,898,813
11 09450 1 8 602 Mallra e Sherbime 37,321,968 8,138,352
11 08450 |1 606 Bursat
11 09450 |1 231 -
TOTALS Shuma Kapitulli 1&8 403,437,696 402,153,893
11 09450 | 6 600 Paga.Shperbliime 62,197 483.78 56,413,860
11 09450 | 6 601 Sigurime shogerore 4,037,243
11 09450 | 8 602 Mallra & Sherbime 89,711,410.03 68,401,034
12 09450 | 6 604 Transferime korente te brendshme
11 08450 | 6 605 Transferime korente te jashtme 209,451
i1 09450 | 6 606 Kthim [ekesh studente 506,167
11 09450 | 6 231 Shp. per rritien e A Q. te patrupezuara 95,257 418.80 35,167,375
11 09450 | 6 230 Shp. per rritien & A Q. te trupezuara
TOTALJI Shuma Kapitulli 6 '09450 247,166,312.71 164,735,230
11 09770 | 6 600 2,861,472.73 2,834,607
11 09770 ! B 602 6,338,648.00 3,440,260
11 09770 | 6 231 446,708.69
TOTALI Shuma Kapitulli 6 09770 9,646,829.42 6,274,867
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TOTAL] Shuma Totale 660,250,838.13 573,163,989
11 09450 1 6 466 Kihim 5% garanci 2,770,168
Gjate vitit 2019 jane realizuar shpenzime nga projektet me financim te huaj sipas tabelés
o Giendje . Pérdorur gjaté 2015.3' _ )
Ermetimi | Disbursuar . pajisje pér Pérdorur
s me . Udhetim S b S
projektit 01.01.2019 gjaté 2019 Paga dieta universitef e gjithésej Gjendja me
T tjera 31.12.2019
Enhancmén 1,079,702 |- 1,075,987 1,075,987 3,715
Teavet 431,664 10,297,403 | 240,997 121,385 | 9,001,616 9,363,998 1,365,069
ERASMUS +
MARDS 4,428,069 - 4,428,069
1,511,366 | 14,725,472 | 1,316,984 § 121,385 | 9,001,616 10,439,985 | 5,796,853

% Plani Buxhetor 2020 paragitet si mé poshté vijon:

Buxheti i vitit 2020 éshté mbéshietur né:

1. Numrin aktual 8 studentéve dhe atyre gé priten 1€ rregjistrohen.

>  Aktualisht UV —8s sipas zyrés sé statistikés ka: Student total 4,851

Bachelor 3,367 student

Master Profesional 914 student

Master Shkencor 562 siudent

Adresa /Adress; Bulevardi Viore-Skele
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ADMINISTRATOR

BACHELOR - 878 1007 699

REPUBLIKA E SHQIPERISE

783 - 3,367
MASTER 231 390 184 109 914
PROFESIONAL

MASTER 163 275 94 30 . 562
SHKENCOR . = = : o - 3
DOKTORATURE 0 0 8 0 8
TOTALI 4,851

»  Staf fotal 354

Staf akademik 240
Staf ndihmes akademik/Adminsitrativ 114
Staf té jashtém 80

Staf té Ftuar 25

3. KAPACITET INFRASTRUKTURORE E LLOGHISTIKE AKTUALE

2. N& stafin akademik dhe administrativ me kohé té ploté e té pjesshme

NE TOTAL STAFI | UNIVERSITETIT TE VLORES PERBEHET NGA 354 PERSONEL AKADEMIK DHE ADMINISTRATIV ME KOHE
TE PLOTE DBHE 60 PERSONEL AKADEMIK ! FTUAR DHE ME KOHE TE PIESESHME

Universiteti i Vlorgs e ushtron veprimatring e vet né 4 objekte .Universiteti 1 Vlorés né
Administrim ka vetém 3 objekte ,pjesén tjetér t& ambjenteve e ka me gera.N& tabelén e
méposhtme jepen t€ dhénat mbi kapacitet pritése t& Universitetit sipas fakulteteve.
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NrXlasa
hr. :irmi?:::e leksione, B R - AktH gggnu Akt Tekrik
Laboratares auditore | Biblioteka~ i I titujvef { Nr. Boxeve HJS per{ Nr. Boxeve H/S| . Mbrojtje ngazjard
[Kapaciteti ne . - sanitar Nr...
h vende) {kapariteti ne vende lexim stafin per studentet Nr....
GOOINA Pronesiz  [Nr Katesh| Siperfage M2 vende)
Godina A Rektorati Ne . 1410
perdorim 4 0 8 0 4467 0 108 Nr.5dt08.04.2014
. . e
Godina A Ekonomiku . 2140
perdorim
4 i B 12 2573ﬂtitgji8mande 3% 8/3977 100 Nr.5 dtD3.04. 2014
GodinaB Ne 040
"Fak.shk.Humang" perdorim
4 [ 7 14 10883 tij/50vende 4/86 A4nn 104,105 | Nr.5di08.04.2014
GodinaFak Shendati M -
Publik chere
z 5 2 4 30 5/1052 ] 0
GodinaC Ne proces
"Fak.shk. Teknike" prongsia 4260
5 1 5 5 0 /85 28/1280 102103 |} Nr.5diiR.04.7014
&, BURIMET E FINANCIMIT TE BUXHETIT TE VITIT 2020:
Buxheti total 749,742,400 leké

Financuar nga t&€ ardhurat
Financuar nga Buxheti i Pérgjithshém

274,547 ,000leké ose 37 %
475,195,400 leké ose 63 %

Financimet pé&r vitin 2020
Emértimi i projektit Fonding
Nr leke
1 | Granti pér shpenzime korente, transferta 475,195,400
2 | Té ardhura t& institucionit 274,547,000
TOTALI 749,742,400

@ Hyrjet e fondeve
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ADMINISTRATOR

Né& hyrjet e fondeve pér universitetin b&jné pjesé:
e Granti pér shpenzime korente
e Granti konkurrues

e Transfertat tek individét dhe t& ardhurat e vetg institucionit, t& cilat jané:

» Granti, Transferta - Fonde t& pakushtézuara

Granti + transferta pér vitin 2020
N Emértimi i projektit Fondi né leké
r
1 | Granti pér shpenzime korente 446,489,088
2 | Fonde pér transferta tek individét (bursat) 28,706,312
TOTALIX 475,195,400

Financimi nga Granti dhe transferta pér vitin 2020 &sht& 475,195,400 leké, me burime financimi:
» QGranti pér shpenzime korente pér t&€ mbuluar shpenzimet e aktivitetit kryesor t&
institucionit me vieré 446,489,088 leke

* Fond pér transferta tek individét — bursat e studentéve me vleré 28,706,312 leké.

Té ardhurat e parashikuara pér tu realizuar né vitin buxhetor 2020 jan& 274,547,000 leké .

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www.uniivlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
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g - - s D P —— p—— 1}
I S Fakt wii 2018 I prisskon i viti 2019 L Paroihikimi il 20307 ;
Areilelli i e Mga 12 citar Jga r cilar
Emertimi 18 Ardhurave Te ardhura FYoral | Te ardhura I takgjne Darditen né | Te ardhura 1t iokajne Derdhen nd
. . . . R . instituci- Buxhet institgels Buxhat
Torai anit Pergjith. Total or Pergfith.

I 2 -4 5 & 7 -] 2 10
71101} T& ardhura nga Shtypla o teksteve dhe leksione Q o] Q 0 o] 5] 0
711011 7¢ ardhura nga Qondrat ekspirmontale o} Q Q 0 0 2 ]
71096 | T4 ardhura hga Goraté 1} ] o (1] 0 O o
74101 | TH ardhura nga Tarifat @ shicollimit 56.480 35,260 35,260 O 56,723 56,723 0
71101 | T ardhuta hga Moster profesional 29,076 41,550 41,550 1] 52,104 52,104 a
73101 | T¢ ardhura nga Master Shiencor 18.480 30.444 30.444 0 34,625 34,625 0
71101 | T ardhura nga Doktoraturd 972 &} [¢] G 577 577 0
71181 | T¢ ardhura nga Tarifal o kahés pjesshme 5 861 e} 0 Q 1] 0 0
71101 | 7% ardhura nga Libreza Dipliaoma o), 3,837 5.573 5573 4] o580 560 ]
71101 |T¢ ardhura nga Folokopls, virtelima .ol 222 1,123 1,122 Q 1.200 1,200 0
1101 | T ardhura nge Taksé reglsiriml né Uahversitet 6.111 6,673 6,673 o 5716 5716 0
71101 | T¢ ardhura ngo Konkursn 1] 0 1] 0 0 [s) [a]
71130| T8 ardhura nga T# ardhura nga bilatat [s] [v] 1} o] 0 o] [1]
71:01{T¢ ardhura nga Skitla o sportistéve 0 4] ¢] 8] 0 Q [1]
713 10{T& ardhurg nge TE tjera (shérbima) 60 0! [+ 0 4} Q 0
?1130|T¥ ardhura nge Dokumaenta tendari 0 [s) 4] 0 0 0 0
72070| T¢ ardhura nga Sponorizime 1,149 0 Q 0 4] 0 [}
T& ardhura nga Qoraid [} 161 161 0 114 114 o
Td ardhura nga e trasheguara nga vitf I mepars. 0 135,966 135.966 1] 86,958 96,958 Q
T ardhura nga fnancim | brendshem o] 5,647 5647 G 24,217 24,217 0
T'd archiura nga Projektl | huaf afrimod 0 [0 [s] 1} 1.353 1,353 0
Total: 122,248 262,396 262,396 [4] 274,547 274,547 5]

@

e méposhtme paraqgiten zérat analitike.

Pér periudhén Janar- Gusht 2020 t& ardhurat e realizuara jang 83,449,985.25 leké. Né tabelén

- _ [Institucioni_Universiteti "Ismail Qemali" Vlore .

_O1JANAR2020-31GUSHT2020 |

Dis/ Tstit Totali Arkétuar | Pjesa e institucionit Diferenca per tu
Nr | Gr Tit Kap Ant  |Qarkwire| Lok |Buxhetort Lloji ] fe ardhurave avlorizuaral ¢ paperdosur
1 2 3 4 5 6 7 9 i0 1 12 14
0 0
2 7101 7109| 71096 7109600| 3737 G__|1811136 |Oera 99,124 99,124 99,124
3 711 7H0( 7107110103 3737 G |1011136 |regjistrimin ne 43,762,538 43,762,558 43,762,558
4 71 7HE[ 7110117110109 3737 0 1011136 |Tarifa shkoltimi 23,554,700 23 554,700 23,554,700
) 7l 7HO| 7101(7110199| 3737 0 |1051136 iK/Dyiesore 1,837,200 1,837,200 1,837,200
(] 711 FHI 7111007111099 3737 0 1011136 |Sa marre teper 90,724 00,724 99,724
7 711 7l 711107111699 3737 0 |1011¥36 |Kthim byrsq 2018 0 0 0
8 711 71131 7H30| 71136061 3737 0 1011136 {Vertetime 2,180,350 2,180,350 2,180,350
9 466 4662| 46621 | 4662104| 3737 G |1011136 |5% Garanci 0 0 0
10 | 720 7207 72070|7207011| 3737 ¢ |1011136 iSponsorizime 1,407,029.25 1,407,029 1,407,029
11 711 713 71130] 7113099 3737 011011136 [nga shitia e 10,509,300 10,509,300 10,509,300
Totali 2029 83,449,985.25 83,449,985.25 83,449,985.25
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5.

buxhetore ,ndryshe shpenzimet .

Buxheti 2020

REPUBLIKA E SHQIPERISE

Kérkesat buxhetore t& 4-tér fakulteteve qé shogérohen me daljen e fondeve

Pasqyra Nr.2: Permbledhese @ Kerkesave Buxheior

Fershleim

Kodi

Menistrladnsitucioni Buxhetor/Grupl

10111136

Universiteti"lsmail Qemali"Viore

U NeQodIcke

PBA 2020

Viri 2620

Grupt | TitulE  Kapitull

Pagat

LB

Xentrlb, e
Sigurimeve
Shaqtrore

g0z

Malirs dhe
Eherhime

anet

.53

Eubvensi

6504

Kereents

Te Tiera
Tramfer,

Srendshme

Transler,

Huaja

.55

Korrenta to

£08
Translarta
per Buxhatat

Famlijare dhe
Individet

F

Patrupezuars

.

Shpenzims
Kapitaln te

LB

Shpenzima
Kapals 1o
Trupervara

Totali

<=Ministria >>

387,369

6,113

119,389

0

o

500

28,706

4,013

2

<<PLARNIFIKI MENAXHIM=>>

o

0

]

0

453,652
e

743,74

Celia nga Buxhatii Pergiithshem

Financimi Huaj

Koslol Lokale per Projektet me Financimfe Huaj

Moukmi | TV SH, Detyrimeve Doganors

i & | eaf naf -]

Shpenzime nga te Ardhurat

<<Arsim[ Baze +Parshkollori 05420 >>

(efie nga Buxhstii Pergjthshem

Fivancim | Huaj

Kostot Lokale per Projektst me Financimie Huaj

Mt | TVSH, Detyrimeve Doganore

e oud col ol |

Shpenzimg nga 1e Ardhural

<<Arsimi | Mesem 1 Pergji%hshem 08230

Celig nga Buxhetli Pergithshem

Financimi Huaj

Kosiot Lokale per Projektet me Financimte Huaj

Nouliri i TVSH, Delyrdmeve Deganore

chen] e G by sl

Shpenzime nga te Ardhurat

slololaicio |olalalaloloiolo jojojo|o

<<Arsimi Larte 09450 >>.

387,369

56,113

90,431

30

0 28,706

4,013

140,516

707,642

Celis nga Buxhelii Pergithsham

384,241

5,313

1,180!

28,706

470,240

Financimi Huaj

[}

Hostot Lokale per Projekdet me Financimie Hugj

[

Fonde per precedurat 2019

374

44,821

Shpenzime nga {e Ardhurat

3,128/

5,510

500

4013

$5,695

44,562
188,845

<<Kerkimi Shkancor 09770>>

0

28,958

13,136

Ceke nga Buxheti i Pergjithshem

[£]

4,955

42.094'

4,355

Financimi Huaj

a

Kestol Lakale per Frojektet me Financimte Huaj

0

b mlosjna| s

Nbukm | TVSH, Detyrimave Doganore

Shpenzime nga te Ardhurat

78,958

B,181

37,139

Shpenzime nga te Ardnurat jashie

=]

a

[=]

<<ProgramilSporiit ‘08770 >>

a

Cetie nga Buxheli { Fergighshem

Financim | Huaj

Kostot Lokale per Projeidet ma Financim le Huaj

bulimi | 1V SH, Detyrimave Daganore

ol|lojolalola

Shpenzime nga 1e Ardhural

AN IS

Shpenzime nga te Ardhurat jashté lmi

Pér vitin 2020 jané planifikuarn

a) Fonde pér mbéshtetjen zhvillimin institucional:
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Mbéshtetjen e zhvillimit institucional & infrastrukturés akademike né vlerén 277,054
mijé leke ose 36.9% e buxhetit

b) Fonde pér mésimédhénien
Fondi pér mésimdhé&nien ( fond page) né vlerén 443,482 mijé leké ose 59 % e buxhetit.
Fondi pér mbéshtetjen studentore (bursat ,shkélgyer nevojé ,invalid) (bursa) né vlerén
28,706 mijé leké ose 3.8 %

¢) Fondi pér punén kérkimore shkencore

Ké&rkim shkencor, laborator & bashkéfinancime né vler&n 28,958 mijé lek& ose 3.8% e
buxhetit vietor

Sipas artikujve buxhetor kemi:

Artikulli 600( fond page) né vlerén 387,368,970 leké

Artikulli 601 (sigurime) né vlerén 56,112,627 leké

Artikulli 602 (shpenzime operative) né€ vlerén 119,389,000 leké
Artikulli 605 (transferta me jasht&) né vlergn 500,000 lek&
Artikulli 606 (bursa) né vlerén 28,706,312 leké

Artikulli 230 (studim/projektim) n& 4,013,080 leké

. Artikulli 231 (investime) né vlerén 153,652,000 lek&

NO L

Pér periudhén Janar-Shtator 2020 pasgyra 2 realizimit té:

e Artikullit 600 pér periudhén lanar-Shtator 2020 &shié né masén 64 % dhe 601&shté
né masén 71%

Llogari
Nr. ganaA Pershkrimi Plan Fakt % e realizmit
ekonomike
1 600{Paga 387,368,970 246,819,435 64
2 601]Sigurim shogerore dhe shendetesore 56,112,627 39,843,822 71

e Artikullit 601 pér periudhén lanar-Shtator 2020 éshté né masén 71 %

Artikulli 602, aktiviteti 09450

Adresa /Adress; Bulevardi Viore-Skele Web-site: www.univiora.edu.al
Tel. Fax ++335222288 e-mail: infof@univiora.edu.at
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Nenkatcgm 602 Malira dhc s

Artikuili Enrertti L Fekei §viie 2058 l - fakdi .2019' oy it pérvinn 2026 0 e T
Buxhel _iaa iz ardbarar _ _ urd Kerkesa Herkesa

Blaferiake wyre Bh e bE pergilBahme
662,58 [Rancchn

602 02 {Materiale por pastzim, dezinfckiim, nerahje dhe ndigim
603 03 | Matsrisls per Fmksienimin & paisicve te oyres

602,04 | Matcricle per Rnisionimin ¢ pajsier s tpeciale

602.03 | Blerjc dokumentaciani

602 09 |[Fumizime dht materiaie (e fem zyze dhe te pe
Su%.1 | Mt Hale €he shErHme Fpec)

pri
602.1007 | Umiforme dhe veshie 18 teia speciniz
6021002 | Plehza kimike, fanitura veterinare, farers, fidane € Se tjsra produlile sgokulisore
602.1003 §3ferje micte didakiike per Dep.Kimise,Biolomisc dhe Informinize 2589, 223 3.450! 2.500
6021004 {Fumizime dhe sherbime me whoim per meneat
602. 1005 |Pajisic, materiale dhe sherbime whiaraks
602.1006 [ Pajisie per perdorim policor
6021007 [Litrs dhe publikime profesionalc )
602, 1008 | Materiele per mbrojjen £ tokes, imeve dhe kefsheve ngs semndiel
402,300 [Maicrialc dhe pajisis lalratorike Lo sherkimit publik 0
402 1010 | Shpentime per prodhim dkisnenlesioni speeifik 667 123 200
502.1011|Sofc informetike me kerakier Lz pergjithshem 451 476) scﬁl
662.1092| T ¢ tjere malerzie dhe sherbime speciale 1.050] 8BGO

662:2| SEEEUIEIEA 1 TR E

A 32,680
602,2001§Exkirinitet 4,949
602.2002{Uje 235
5032003 | Sherbime telsfonike 194

Teleloni likse

T clefoni Celulnre|

602 2004 | Posla dhe shezbimi katist &4 87 100
4022005 | Sherbim per ngrohic
£02.2006 | Sherlamie te JSSH per 1SKSH
602.2007 | Sherkimel banknrs 3 10 100
602,2008 ESharbime Le sipari dhe puajtjes Q] 6,046 lﬂ.‘@‘ 11.223]
602.2009 {Sherbime Le_pasinmit dhe gielberimit 286)

602.20] |Sherlime Le prinlimil dhe publikimit B3 937 2.500;
602.2011 |Eosto e trajnimit diie 2eminazeve

Shedame to ticrm GRicmational.open day
SHPENZIMe transgo il s
Karbxant dhc vaj
Fjese kembimi, goran dhe batora

Shponzimel © sigharionil L micicve o fransporlit

Udheiim i tyendthem
Udhztim jushie shietit
ShprucimE pEr I EmUALE e ZRROREh m

P per j e tokave die aktiveva potyrore
ime por mi itjen ¢ objckicve specifike
<t pez miremb = objekicve nd

Shpsniime por mirsmbsiljen © Imugeve, veprave wore dhe mjcieve hidroulike, elekirike, 21j
Fhpentime pat mirembajljes; & spaysteve, paiseve Leknilie dhe veplve Lo pumes 167]
ime par mir jtien o mizteve te porti 42
Shpeazime per mirembajtien & razerves shicicrore
Shpenzime per mircmbajtien € pi
SLpERzIm & pEraivamAre]
Shpeazime er geramarie ambenteth 16.976
Shponzime per geramarrs per pronet Tesidenciale
Shpenzime per geramareje per oparate dhe pajigiel (chnike, makineri
imc por o mjoiosh porti
Shpenzime Lo terr gerdje
Shpenzimeperdcirpime e Lampinsimdlegak % 4 ¢ 0
ime per ki im per ith (e pemdjckit politike
2 {Shpenzime por komponsim per burgasel & padeejie
£02.73 | Shpenzime kempennmi per shpronesim ne te kalwren

602 T4 | Shpestime per ekzckulun 1s vendimeVe [y pesors pei largim nga pune 5,000 1@' 4.000)

1500401

ole
=1 =)
G
a2
32 S

5£02.75 | Shponzime per ckzekutim te dstyrime kontrakicile 16 papapsrh
602.79 | Shpenzime por kompensme te licm Lo papapuarn
SEpeariras (6 )1 ANGTA THE HUATRATF IR PR TUA,
602 81 | Ehpenzime gat kivte & ijedhin nga dslyrimel

602.9001'?}:?:“: pes prilje & pavciclie 240 189 830
6025002 | Shpenzime per akiivitelo sorinle per sudentet 0 307 245 3,500}
GﬂZ.DUDllS\pmzimc iy qerore 39| 30

602.9004]Shpenzime per sipurimin o ndzriessve dhe Le 1]era Kosto sipurimi 1e nggathims 400 453 450
602.9005 | Shpenzime por hanorars | 12.290 3,000/ 2.000
602.9000 |Shpenzime kompesimi per anctarel e Parlamentit dhe syriere te Lers te sgodn

602.9007 [ Sapensime per pjesmare ne konferenca 1.430 6300 1,180} 2,820
6029008 [Ehpanzime per tatime & tekia L= poplisra nps inslitwsoni 9 _‘
602.5009| Shpenzime pez terheqien ¢ Bmitit to arkes

402, 5009 [ Shpenzime por 1 1jers melttible Sie sherbime opemtive

ot

180
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Pasqyra e realizimit te artikulli 602 pér periudhén Janar — shtator 2020 8éshté né masén

46%.
Pasgyra permbledhese per realizimin e artikuliit 602 ne periudhén lonar — Shtator 2020

poragitet si mé poshté :

Adresa fAdress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: wwwy, univlora.edu.al
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NF. Llogaria Pershkrimi Plan Fakt % e realizmit
ekonomike

1 5020100  |Kancelari 2,000,000 1,881,600 94

2 6020200  |Mat.per pastrim dezifektim,ngrohje dhe ndricim 1,460,000 1,442,700 99
3 6020300  |Mat, per funksionimin e pajisjeve te zyres 300,000 260,520 87
4 6020400  Mai.Per funks.e pajisisve speciale 243,000 - -

g 6021003  |llace dhe materiale miekesore 5,919,652 3,248,669 55
12 6021010 | Shpenzim per prodhim dokumentacioni spac. 800,000 584,400 73
14 8023089  |Te tiera materiale dhe sherbime speciale 2,500,000 477,000 19
15 | 6022001 |Bektricitet 5,000,000{ 2,121,730 42
16 6022002  |Uje 300,000 198,404 66
17 6022003  |Sherbime telefonike 100,000 100,000 100
18 6022004  |Posta dhe sherbimi kosrier 100,000 48,906 49
19 6022007  |Sherbime bankare 100,000 - -

20 6022008 | Sherbime te sigurise dhe ruajties 11,223,000 8,004,093 72
22 8022010  |Sherbime te printimit dhe publikimit 2,500,000 387,360 15
23 6022011  [Kosto e trajnimit dhe seminaret 100,000 - -
24 6022099  |Sherbime te tiera 2,945,000 1,477,737 50
25 6023100  [Karburani,Vaj 550,000 - -
26 8023200 {Fjese kembimigoma bater 450,000 153,800 34
27 6023300 |Shpenzimet e sig.te misteve te transportit 600,000 580,679 98
28 6023900  |Shpenzime te tjera trans porti 3,854,000 187,047 5
29 6024100  |Udhetim | Brendshem 500,000 133,960 27
30 5024200  |Udhetim jashte shtetit 2,000,000 221,152 11
31 8025200 |Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifive 1,380,000 - -
37 6026100  |Shpenzime per gramarrje ambientesh. 11,000,000 6,683,317 60
38 6027400  |Shp. ekzekutive te vend giyqesore per largim nga pu 4,000,000 2,859,527 71
40 6025001 Shp. per pritje percielle 850,000 - -
41 6029002  |Shp. Per aktivitete social-kult 3,500,000 500,000 14
43 6029004 | Shp.per sig e ndertesave 450,000 374,000 83
44 6028005  [Shp. Per Honorare 9,000,000 6,306,612 70
45 6029007  |Shpenzime organizimin e konferencave 4,021,384 961,243 24
46 6029089  |Shpenzime per kerkim shkencor 12,688,189 2,477,648 20
TOTALI 90,431,225 41,671,923 46

Jane realiznar kryesisht

1. Shpenzimet pér shérbimet mbéshtetése si: Materiale pastrimi, Shérbimi i ruajtjes dhe
sigurisg, Elektricitet, Ujé, Mirémbajtje
2. Shpenzimet pér pastrimi dizifektim etj me géllimi mbarévajtjen e aktivitet normal
akademik dhe adminsitrativ pér shkak t& pandemisé Covid-19.
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ADMINISTRATOR

REPUBLIKA E SHQIPERISE

3. Shpenzime té tjera adminsitrative si :honorare, prodhim dokumentacioni specifik,
shérbime printimi dhe publikimi etj.
® Rregjistri Realizimeve pér periudhén Janar-Shiator 2020

Mirébajl]e dhe npar‘i lpajaSJeue &
{eknolegjisé s# informacionit

8 0,000 Iezje e\oge ~

Sherbime {8 sigurimit ta prongs

375,000 Blerje e vogal

2 Blerje kancelare na Kuader {e projeklil Afimed Silolapsa 108,667 | Blerje e vogel 97,500 iAlket Defilaj
3 Blerje libra - fond biblioteke Libra biblioteke 2,831,256 JKerkese per 2,803,105 |[EDUCATIONAL
propozim CENTRE
4 Blere maleriale dhe wia me boje per procesin zgjedhor Stifolapsa 280,000 |Blerje e vogal 210,080 {Erind Asllani
25,000 |[TRIPTIK
5 Blesje matanale elektike Materale elekirke 25,000 |Blerje 2 wgel 22,500 | JUPFER GRCUP
[ Blerje materiale hidraulike Pajlsje hidraulike 25,000 |Blerje e vogsl 22,500 | JUPITER GROUP
270,000 {TRIPTIK
I Blerje materalesh pir zhwillimin e progesit zgjedhor né institucion | Shiypshkronje 407,680 | Blerje e vogel 7,000 |TRIPTIK
- P P TRerkese per
a Bleje mjele pune ne kuader te projektil "Afimed" Mbajiés pér mjele puna 2,136,700 propozim 1,598,900 [LUAR Bros
9 Blerje pjese kembkimi, gema dhe bateri Pjes@ kémbimi par automjele, lurgong dhe 375,000 |Blede & vogel 50,000 JAND] HAMO
makina fransporti mallrash 271,120 JANSIZ
38,000 [ANDI HAMO
10 Knjird 1 nj2 mjedisi laboralorik per predhimin e algawe ne kuadarte Pajisja hidraulke BOO,000 | Blerje e vogel 70,000 | JUPITER GROUP
projekiit "Afimad"
11 {Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale Mirkmbajlje dhe riparim i pajisjeve {8 200,000 | Blede & voget 42,500 |Jontan Zaimi Zaimi
teknologiisé 58 informacionit
12 Materiale per pasiim, dezinfeklim per Unhersitetin "lsmail Qemali® | Detergjents 1,166,867 {Kerkese per 1,157,250 |ATEANTIK 3
Vore propozim
13 |Printim dhe Fakim | diplomawe te studenteve par Universitetin "Ismail | Shiypshkronjé 800,000 |Blerje e voge! 489,000 |[TRIPTIK
Qemaii” Viore 355,000 [TRIPTIK
235,000 :TRIPTK
44 |Sherbim | miembajtjes se pinterave Shirbime mirambajtje dhe rparimi 50,000 | Blerje e wogel 47,000 [READ 2000
15 {Shpenzime per sigurimin e adedesaw

374,000 |Atlantik - Shoger

Sigurimesh
16 [Shpenzimel e siguracionit te mjetere le transportit Shérbime i sigunmit 500,00C [Blerje e wgal 29,000 jAllantik - Shogeri
Sigurimesh

77,500 [ANSIG

17

Sofle informatike me karakier te pergjithshem

Sherbime informalike:konsulence, zhnilim
pregramesh,intemetit dhe suportit

500,000 | Blenje e wogal

422,795 nstituli | Modelimeve
ne 8iznes

48

masave "CoVid 19"

Vendosja e posterave sinjalizues ne ambienlet @ Uv.se ne kuader 2

Shtypshkronjé

100,000 [Blere o wogel

62,800 |Alkel Dalilaj

® Transfertat e brendshme Bursat 606

Bursat jané 361 bursa té plota .Bursat kané kaluar né liogarité e studentéve pas konfirmimit
nga fakultetet pér prezencén e studentéve né procesin mesimor.

Bursat per vitin 2019-2020

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
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A.Bursa sipgs vendimit te BA studneté me ndihme ekonomike

REPUBLIKA E SHGQIPERISE

ADMINISTRATOR

Nr

Nr. | Vendimi e BA Emertimi studentesh | Efekti financiar
1 | Nr.54 daté 26.11.2019 Bursa ndihmé ekonomike 21 1,847,419
2 Nr. 2 daté.09.01.2020 Bursa ndihmé ekonomike 126 10,436,176
3 Nr. 22daé (9.03.2020 Bursa ndihmé ekonomike 105 7,212,943
4 | Nr.32daté 05.06,2020 Burse ndihmé ekonomike 1 56,290
5 | Nr. 36 daté24.07.2020 Bursa ndihmé ekonomike 4 225,483
TOTALI A 257 19,778,311

B.Bursa sipas vendimit te BA , studente ekselenté exelent

Nr. | Vendimie BA Emertimi Nr studentesh | Efekti financiar

1 ! Nr.54 daig 26.11.2019 Bursa exelent 58 5,220,000
2 | Nr. 2 dat&.09.01.2020 Bursa exelent 31 2,790,000
3 Nr. 4 daté 13.02.2020 Bursa exelent 7 630,000
4 | Nr. 22 daté 05.03.2020 Bursa exelent 6 540,000
5 Nr. 32 daté05.06.2020 Bursa exelent 2 180,000
TOTALIB 104 9,360,000
TOTALA+B 361 29,138,311

Pasgyra permbledhese per realizimin e artikullit 606 ne periudhen Janar — Shtotor 2020

paragitet si me poshte :

Llogaria
Nr. & '. Pershkrimi Plan Fakt % e realizmit
ekonomike
1 6061021|Bursa ekselent edhe me ndihme ekonomike 28,706,312 25,856,613 a0

Realizimi i bursave 8shi& ng masén 90%

A. Perjashtime nga tarifa e shkollimit sipas vendimeve te BA

Nr. | Vendimi i BA Pérshkrimi Nr studentesh | Efekti financiar
1 Nr.54 daté 26.11.2019 Perjashtim nga tarifa 79 950,000
2 Nr.2 dat&.09.01.2020 Perjashtim nga tarifa 1 10,000
3 Nr. 4 daté 13.02.2020 Perjashtim nga tarifa 173 2,970,000

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
Tel, Fax ++355222288
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4 Nr.22 daté 09.03.2020 Perjashtim nga tarifa 109 1,860,000
5 Nr.32 daté 05.06.2020 Perjashtim nga tarifa 8 120,000
6 Nr.36 datié 24.07.2020 Perjashtim nga tarifa 4 70,000
TOTALI 374 5,980,600
B.Reduktim nga tarifa shkollimit
Nr. | Vendimi |l BA Emertimi Nr studentesh | Efekti financiar
1 | Nr54daté 26.11.2018 Reduktim tarife 52 1,655,000
2 | Nr.2 dat&.09.01.2020 Reduktim tarife 46 1,440,000
3 | Nr.22daté 09.03.2020 Reduktim tarife 25 840,000
4 | Nr.32 daté 05.06.2020 Reduktim tarife 1 30,000
TOTAL 124 4,005,000

Total efekti reduktim tarife dhe perjashtim nga tarifa e shkollimit 9,985,000 leké

Pasqyra pérmbledhése pér realizimin e artikullit 230 & 231 pér periudhén Janar — Shtator
2020 paragitet si mé poshté:

Nr. Llogan.a Pershkrimi Plan Fakt % e realizmit
ekonomike

1 2302100 [Mbikqgyrja e kolaudim 4,241,159 220,370 5

2 2312103 1Rehabilitim kati nen toke godina C 100,547,557 -

3 2314140 {Ngritje Laboratoresh 3,707,051 -

4 | 2312112 |[Fond hiblivteke 3,851,616 3,396,668 88

5 2313500 |Krijimi i Biblotekes Dixhitale te UV 29,998,800 -

6 2314140 |Negritje Laboratori per kerkim fshp 4,955,500 -

7 2314320 [Blerje mjete pune projekti Afrimed 1,969,200 -
TOTALI 149,270,883 3,017,038 2
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Raporti shoqgérohet nga:

Bilanci vjetor 2019

Akt rakordimi t€ ardhura 2019

Situacion Shpenzimesh 2019

Akt rakordimi t& ardhura Janar —Shtator 2020

Situacion Shpenzimesh Janar- Shtator 2020

Vértetim nga Drejtoria Rajonale Tatimore Vloré

Vendimet e Bordit t& Administrimit pér tarifat e Shkollimit viti akademik

N R

2018-2019

Punuan: Avjola Cako DREJTORE SHERBIMEVE MBE
Olta Gjishti P/SEKTORIT PRQKURIN[EVE )
Yllka Arapi P/SEKTORIT SHERBIME

Entela Islamaj P/SEKTORIT TE FINANCE /
Dokleida Kénella Sp/SEKTORIT TE FINANC
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSTTETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

Ne Y62 prot. Viord mé, 15 . S 2020

Lénda: Percjellie e pasqyrave financiare

DEGES SE THESARIT VLORE

N& zbatim t€ udhézimit or. 8 daté 09.03.2018 “Pé& progedurat e pregatities, paraqitjes dhe raportimit
t8 pasqyrave financiare vjetore né njesité e qeverisjes sé pérgjithshme”, te ligjit nr.9936 daté
26.06.2008,”Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikén e Shqiperisé”, t¢ ndryshuar; 18 ligjit
ar 10296 daté 08.07.2010,"Pér menaxhimin financiar dhe kontmihn”, t& ndryshuar; té ligyit nr.0228
date 29.04.2004,”Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

Bashkélidhur po ju percjellim pasqyrat financiare per vitin 2019 te Universitetit “Ismail Qemali”
Vioré.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin dhe mirékuptimin!

Adresa sAdyess: L. Pavarsia, Web-gile: www.univiom.ede 2
Buievardi Viord-Skeld e-mail: infofEuniviam.eda sl
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MINISTRIA/NSTITUCIONI GENDROR Ministria e Avsimif Rinise dhe Sportit

Kodi I Ministrise/Institucionit Qendror 1011136

MNJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE Universiteti"Ismail Qemaali”
NIPT -i _ KE6703246N

KOPI X Njesise Ekonomike {01

ADRESA e Njesise Ekonomike Lgj."Pavaresia "Viore

PASQYRAT FINANCIARE VIETORE

TE VITIT USHTRIMOR
2019
PERIUDHA NGA 01.01.2019 DERIME 31.12.2019

DATAE MBYLLJES 28.02.2019

\ Ay g
MIRATUAR NGA Dega e Thesarit Vliere ME DATE Qree '\’9&? ¢ Jép e

DATAE DEPOZITIMIT _ 25/02/2620

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE PARAQITEN NE :
-DIEGEN E THESARIT TE RRETHIT

- ORGANIN GENDROR TE VARTESISE
- DEGEN E STATISTIKES TE RRETHIT
PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA PARAQITEN NE :
DREJORINE E PERGJITHSHME TE THESARIT

(DREJTORIA OPERACIONALE)
PRANE MINISTRISE FINANCAVE

PASQYRAT FINANCIARE VIETORE U PERGATITEN NGA :

ZIZnj Avjola Cake Mga 01.07.2019 Dexd 31/52/201%




NIESLA PUBLIKE Universiteti” Ismail Gemali” Viore Formati nr.{
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2019 NE [LEKE
N, Ushirimi Ushtripi
Heshil] Refsrenca e EMERTIMI I Paraardines
Logarive I‘Jfby}iur
1 B AKTIVET 803,893,502 502,000,265
2 LAktivet Afat shkurtra 193,662,205] 238,988,224
3 1.Mjete monetare dhe ekujvalent te tyre 111,544,076 151,866,648
4 531 Mirete monetare ne Arke
5 512,56 |Mijrete monetare ne Banke 5,796,853 1.511,366
6 520... - IDigponibilitete ne Thesar 104,551,237 1£7 045,194
7 50 "’.?f-. Letta me viere
8 532, |Vierg\te tiera 1,195,086 3,310,088
g 53 | | Adedlitiva dhe paradhenie
10- ;‘ ‘59—”} Pisyidione zhvlersimi letra me viere {-)
115 {——" 1 XGighdje Inventari garkullues 76,004,828 33,188,288
125y, 31 Matériale 18,192,804 25,439,744
15T, IR elfhventar |imet 7,802,024 3,685,680
14 [ ~<33— |Prodhim nre proces
15 34 Produkte
16 35 Mallra
17 36 Kafshe ne rritie € majmeri
18 37 Giendje te pa mbritura,ose prane te treteve
19 38 Diferenca nga cmimet e magazinimit
20 38 Provigione perzhvlersimiin e inventarif {-) -1,937,136
21 3.Liogari te Arketushme 58,023,301 53,933,288
22 411 Kliente e Hogari te ngjashme .
23 423,428 |Personell, paradhenie, defi cri‘e gioba 19,452,149 18,764,379
24 431 Talim ¢ Taksa
25 432  |Tatime, mbledhur per I_logari pushtetit Jokal
26 433 Fatkeqgsi natyrore ge mbulohen nga shieti
27 435 Sigurime Shodgerore
28 436  |Sigurime Shendetsore
28 | 437,438, |Organizma te tjere shieterore
30 44 Institucione te tiera publike
31 465, Efekte per u arketuar nga shitia e letrave me viere
32 468  |Debitore te ndrvshem.
33 4342  |Operacione me shtetin(Te dre;ta) 36,571,152 25,168,909
34 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike
35 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)
36 4.Te tfera aktive afatshkur‘tra 0 0
37 409 |Parapagime
38 473 Liogari & prities {e mardhemeve me %hesann
39 477 |Diferenca kanvertimi aktive
40 481 Shpenzime per t'u shperndare ne disa ushtnme
41 486 {Shpenzime te periudhave te ardhshme
42 il.Aktivet Afat gjata 610,231,297 663,012,041
43 20 1.Aldive Afatgjata jo materiale 34,824,272 34,821,272
44 201 Prime e eémisionit dhe Rirmbursimit te huave
45 202 |Studime dhe kerkime 34,821,272 34,821,272
46 203 [Koncesione,Patenta,Licenca & t& ngjgshme
47 21 2.Altive Afatgiata materiale 575,410,025 628,190,769
48 210 |[Toka, T,roje, Terene 2,482 100 2,482 100
49 211 Pvie, Planiacione
50 212 INderiess e Konstruksione 334,589,815 321,479,548
51 213 Rruge, rrjete, vepra ujore
52 274 linstalime teknike, makineri e paiae 135,814,705 ~51,182,596
53 2158 Miete Transpordi 5,826,602 7,283,252
54 216 Rezerva Shtetetore
55 217 Kafshe pune & prodhimi
56 218 |lnventar ekonoik 96,696,803 “25,763,273

(ke




57 24 Aktive afalgiata te demtuara

58 28 Caklime te Aktiveve Afalgjata

59 25-26  13.Aktive Afatgjata Financiare 5 0

60 25 Huadhenie e Nenhuadhenie

81 26 Plesmarrje ne kapitalin e vet

G2 4.Jnvestime ] 0

63 230 [Per Aklive Afatgiaia jo materiale

64 231 Per Aktlve Afatgjata materiale 0

65 B PASIVET(DETYRIMET) 64,144,377 66,938,632

68 J1.Pagivet Afat shkurtra 64,144,377 56,938,632

87 - %eldowari te Pagushme 64,144,377 66,938,632

68 401-408..|Fubpi e llogari te lidhura'me to 320,508 1,407,167

69 42 ;737 | Detyrimé ndaj personelit 20,853,762 19,102,431

70 | 16,1738 HuasAta! shkurtra

71 14667 Hubdhshes

72. 17,431  |Détfrine ndai shietit per tatim taksa 2,782,081 4,116,607

73 Ny ﬁéﬁi‘,‘*g‘iﬁéj‘nﬁe, mbledhur per llogari pushtetit lokal

74 | T433=ADelyrime, shieti fatkegesi natyrore

75 435 Sigurime Shogerore 6,820,862 6,628,560

76 436 Sigurime Shendetsore 1,017,206 1,213,560

77 | 437,438, |Organizima fe fiere shisterors

78 44 Institucione te {fera publike

78 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekoriomike

50 464  |Det.per tu paguar per bllelrave me viere

a1 486 Kreditore per mjete ne ruajlie 8,121,076 13,005,344}

82 467 Kreditore te ndryshem 4,476,653 2,699 584

83 4347  |Operacione me shistin{ detyrime 19,452,149 18,764,379

84 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)

85 2.Te'tjera pasive afatshkurtra 0 0

86 419 Kreditore, Parapagime

87 475  {Te ardhura per t'u regjistruar vitet pasardhese

88 478 Diferenca konvertimi pasive

289 480 Te ardhura per tu Klasifikuar ose rregulluar

a0 487 Te ardhura te arketuara para nxjenjes se it

91 H.Pasivet Afat Giata 0 0

g2 Klase 4 {Llogar te pagushme

93 | 16,17,18 |Huaie Afat gjata

84 Provigjonei afatgiala

85 Klasa 4 |Te fera

96 C AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 739,749,125 535,081,633

97 D FONDIE | KONSCLIDUAR 739,749,125 835,061,633

98 101 Teprica(Fondi | akimutuar)/Deficli | akumuluar 474,725,816 £34,600,020

g9 12 Rezultatet e mbartura

100 85 Rezultati | Veprimtarise Ushirimore 103,422,899 138,861,303

101 111 Rezerva ' 0

102 115  |Nga Fondst e veta te investimeve 71,683,667 71,683,667
15 Shuma te parashikuiara per rrezige e Zhvleresime 0

103 105 Teprica e Granteve kapitale Te Brendshinne £64,534,705 64,534,705

104 106 Teprica e Granteve kapitaie Te Huaja 25,381,938 25,351,838

105 107 |Vlera e mjewteve te cakiudra ne perdorim 0

106 100  |Rezerva nga Rivlersimi | Aktiveve Afaigjata 0

107 Te Tiera D

108 E TOTALLI PASIVEVE(B+() 803,892,502 902,000,285

K O NTROLLE[Shifra 0{Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Konfroll 1. tivet Neto a jane te barabaria me Fondin e Konsolidu i 0
Kontroll 2. ali | Aktiveve a eshie | barabarie me = Totalin e Pasi | g




NJESIAPUBLIKE | Universiteti” Ismail Qemali® Viore ] Formati nr.2
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE Viti 2019
(Kiasifilimi, sipas Natyres ekonomike)

ME /LEKE

Ny, Mr. VITI VITI
rresh | Llogarije PE R\iﬁ KRIMI | OPERACIONEVE USHTRIMOR | MEPARSHEM
£ R ] .
a ] 2N ¢ P _ 5
1 A |TE ARD%UEQT:\ 687,438,716 856,403,794
2 70 |LTEARDHIRAI NGA TAKSAT E TATIMET 0 0
3 700 |1.Tatimi ndlj ¢ Ardhurat 0 0
4 7000 |Fatimnibi tedrdhurat personale
5 7001 ™I atird BbrFitimin
6 7002  |[Tafim mbi Biznesin e vogel
7 7009  |Te fjera Tatirme mbi te ardhurat
8 702 |2 Tatimi mbi Pasurine ] 0
9 _ 7020 |[Tatim mbi Pasurine e palujishme
18 7021 |Tatim mbi shitien e pasurise se paluitshe
11 7029 |Te {jera tatime rabi Pasurine
12 703 3.Tatime mbi malirat e sherhimet brenda vendit g ]
13 7030 Tatim mbi vieren e shiuar(TVSH)
14 7031  |Akciza
15 7032 |Takse mbi sherbimet specifike
16 7033 |Takse mbi perdorimin e mallrave dhe lejim veprimtarie
17 7035  [Taksa vepdore mbi perdorimin & malirave e lefim veprimtarie
18 704  |4.Takse mbitregfine dhe fransaksioniet nderkom{ 0 0
19 7040  |Takse doganore per mallrat & Importit
20 7041  {Takse doganore per mallrat e eksportit
21 7042 |Tarife sherbimi doganor ¢ kaliposie
22 7049 {Te tjera taksa mbi tregtine & transaksionet nderkombiare
23 705 |5.Takse e rruges
24 708 6. Te tjera Tatime & Taksa kombtare
25 708 7.Gjoba & Kamat vonesa
26 75 HLEKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHEN 0 g
27 750 NGATE PUNESUARIT '
28 751 NGA PUNEDHENESI
28 752 NGA TE VETPUNESUARIT
a0 753 NGA FERMERET N
31 754 INGA SIGURIMET VULLNETARE
32 755 KONTRIBUTE NGA BUXHET! PER SIGURIME SHOQERORE
33 756  |KONTRIBUTE NGA BUXHET! PER SIGURIME SHENDETESORE
34 71 HLTE ARDHURA JO TATIMORE 120,783,800 164,144,083
35 710 1.Nga ndermarrjet dhe pronesia 160,672 265,676
36 7100  iNga Ndermarrjet publike jo financiare '
37 7101  {Nga Mdermarrjet publike financiare
35 7109 |Te tiera nga ndermarrjet dhe pronesia 160,872 265,676
35 71 2.8Sherbimet Administrative dhe te Ardhura Sekon) 120,623,128 163,878,407
40 7110  |Tarifa adminisirative dhe rregullatore 107,220,531 152,928,678
41 7111 |Te ardhura sekondare & pagesa sherbimeash 442,164
42 7112  iTakse per veprime giygsore e noterjiale
43 7113  {Te ardhura nga shitia e mallrave e sherbimeve 12,860,433 10,849,729
A4 7114 1Te ardhura nga biletat
45 7115 {Gjoba, kamatvonesa, sekuestrime € zhdemtime
46 7116 |Te ardhura figa transferimi prones,Legalizimi | ndertimeve pa leje
47 719 3.Te tjera te ardhura jo tafimore
48 76 V. TE ARDHURA FINANCIARE _ _ 0 g
49 7680  iNga interesat e huadhenies se brendshme -
50 761 Ndga interesat e huadhenies se Huaj
51 765 Nga interesat e depozitave

¥

Vol




52 766  |Nga kembimet valutore

53 72 V.GRANTE KORENTE, \,\ 427,793,613 360,831,277
54 720 |1.Grant korent | Brendstertey 413,068,141 356,173,589
55 7200 {Nga Buxheti per NJGAR{QeTidigre) 370,850,160 319,431,324
56 7201  Nga Buxheti per-H4QP(Venddie)

57 7202 |Nga Buxheti_psfpagesh tepasacme te ISSH

58 7203 |Nga Buxheliyper mbulim.glefititilSSH E ISKSH)

59 7204 |Plesmartje 2dndtituplotiave 16 tatime nacionale

60 7205 |Financim shitese ped & Jrdhurat e krijuara brenda sistemit

81 7206  Financim | pritshe nga buxhet 36,571,162 35,168,808
62 7207  |Sponsorlzime e brendshme! nga te frete) 5,646,828 189,731
63 7209 |Te ijera grante korente te brendshme. 1,383,625
G4 721 {2.Grant korent | Huaj 14,725 472 4,657,688
£5 Nga Qeveri te Huaja

&5 Nga Organizata Nderkombetare 14,725,472 4,657,688
67 VILTE ARDRURA TE TJERA 138,861,303 331,428 434
66 781 Te ardhura nga investimet ne ekonomi

69 782 Rimarje Shumash té parashikuara per aktive afatshkurira

74 783  |Rimarrje Shumash te parashikuara per akijve afatgjata

71 784  [Rimarje Shumash per shpenzime te viteve ardhshmd 138,861,303 331,428,434
72 787 |[Terhegie nga seksioni | investimeve

T3 73 VH.NDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT TE PRODUKTEYVE

T4 B SHPENZIMET N \ 584,815,717 717,542,491
75 800 |LPAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 376,416,028 367,850,078
76 8001  |Paga, personel | perhershem 366,043,624 356,201,237
77 6002 |Paga persorniel | Perkohshem 10,244,004 10,610,771
78 6003  [Shperblime _ . = 27,500 70,340
79 8009  [Shpenzime te tjera per personelin 857,730
80 601 ILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 54,714,236 54,032,133
B1 6010 |Kontribuli | Sigurimeve Shogerore 48,272,500 47 675,260
B2 6011  [Kontributi | Sigurimeve Shendetesore 6,441,736 6,356,873
83 602 IILBLERJE MALLRA E SHERBIME 80,701,031 73,351,912
84 802 Mallra dhe sherbime e tiera

85 6020 |Materiale zyre e te pergjitheshma 4,569,833 8,579,430
86 5021 |Materjale dhe sherbime speciale 2,765,330 6,314,797
a7 5022 |Sherbime nga te frete ' 32,680,802 14,822,953
88 6023  |Shpenzime transporti 3,311,548 2,778,002
89 6024 |Shpenzime udhetirni ‘ 3,802,761 6,954,717
a0 8025 |Shpenzime per mirembaltie ie zakonshme 1,265,445 1,738,159
21 6026  |Shpenzime per geramarie 10,976,522 7,670,754
92 6027  |Shpenzime per detyrine per Kompesime legale 2,668,000 3,256,668
93 6028 IShpenzime te lidhura me huamarrjen per hua

84 6029 |Shpenzime te Hera operative 18,630,790 21,826,432
a5 603  |IV.SUBVECIONE ] 0
96 5030 |Subveciong per diference enrimi

g7 5031 [Subvecione per te nxitur punesimin

98 6032 |Subvecione per te mbuluar humbiet

89 6033  |Subvecions per sipgrmardet individuale
100 6038 |Subvecione fe tjera
ulizl V. TRANSFERIME KORENTE 28,615,431 16,316,762
102 804 {1.7vansferime korente te brendshme ] 4]
103 8040 {Transferime korente fek nivele tiera te Qeverise
104 8041 |Transferime korente tek insfitucione geveritare te ndryshme

105 6042  |Transferime korente tek Sigurimet Shogerore e Shendetsore

106 6044  Transferime korente tek Organizatat jo fitimprursa

407 608 |Z.Transférime korenie me Jashie 209,451 L]
108 6051 |Transferinie Per Orgarizatal Nderkombetare

100 8052 |Transferime Per Qeverie @ Huaja

110 6053

Transferime Per institucionet jo fitimprurese te huaja

7

=




111 8059 |Transferime Te tiera korrente me jashie shietit 209,451
112 606 |3.Transferime per Buxhétet familiare & Individe: 28,405,980 16,316,762
113 8060 |Transferta Te paguara nga 1S3k e ISKSH 4,040,600 250,000
114 8061 |Transferta Paguara nga Inst. TiEra & Org.Pusht.Vendd 2+ 365,380 15,466,762
115 VLSHPENZIVE FINANGIAREY] 0 0
116 65 1.Shpenzime:Financlare&& biéndshme 0 0
117 650 [Interesa petborioghegarit dhe kredi direkie:
118 851 |Interesa per Ruaméiie' el Brendshime
119 852  {interesa Lefra tiera viere Qeverise
120 656 Shpenz.nga kembimet valufore 0
121 66 2.8hpenzime Financiare te jashime 0 ]
122 660  [Inferesa per huamarnije nga Qeverife Huaja
123 661 Interesa per financime nga Institucionet.nderkomb
124 862 |Interesa per huamarrie fe tiera jashtme
125 VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASH 0 0
126 881 Kugtat e amortizimit te AAGJ, e shirytezimit
127 682 Viera embetur e AAGJ, e nxjerra jashie perdorimite  te shitum
128 683 Shuma te parashikuara te shirytezimit
129 686" [Shuma te parashikuara per aktivet financiare
130 63 |VIL.NDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT 7,093,460 -3,605,965
131 IX.SHPENZIME TE TJERA 37,075,531 209,597 571
Ry 85 TEPRICA 0O3E DEF_[C!T! 1 pERfﬂDHES 103,422,099
{Rezultati | Veprimtarise se vititUshtrimor) 138,861,303
KONTR OLLE|Shifra 0{£erc)- Tregon Kuadraturen - . Kuadratura Kuadratura
Kontrall 1. Te Ardhurat  a jane te barabarta me Shpenzimet - 1 0
Kontroll 2, Llogarja. 85 e Pasqyres F2- a eéshie e bardbarte me i ]
Llogarja 63 ne Pasqyren F2 a eshie e barabarte me
Kontrol] 3. te Klases 3 ne Pasqyran F1 0 X




NIESIA PUBLIKE

Universiteti” Ismail Qemaﬁ;—\\!lore

PASQYRA E FLUKSEVE M‘ NETARE(CASH FL.LOW)

Formati nr.3

{Sipas Metodes du:? VITI 2018
L o & NE /LEKE
e v 2 PeriudHa Periudha
Nr. Nr PERMBAJTJA Raporiuse Paraardhess
Reshti| Rubrike _
(a) (b} {c}) {13 {2)
1 I VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT -7,326,582 16,327,254
2 1 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime korent 407,009,571 356,214,000
3 2 Arketime e te hyra{Cash), gjate vitit ushfrimor 126,430,629 176,561,903
4 Te Hyra nga Tatimet e Doganat tatimore e Doganore(+)
5 Te hyra nga Kontributet @ Sig. shog. e shendets(+)
G Te hyra niga ardhurat jotatimore (+) 120,783,800 164, 44,082
7 Te hyra, Sponsorizime nga {e trete,(+) £,646,829 ~89,731
B Te hvra, nga kredi e huamarrie afatshkurier(+)
a Te hyra nga Mietet ne ruajtje(+) 0 6,228,090
10 Te {jera, arketuar(+)
11 3 Pagesa per Detyrime € Shpenzime korenle ~540,766,782 -510,448,640
12 Pear detryrime & Shpenzime nga vitet e kaluara(-)
13 Per defryrime e Shpenzime te viti ushtrimor{-) -537,606,614 -510,018,326
14 Pagesat per mjetet ne ruajtje(-) -z, 770,168 -430,323
%5 Interesi | paguar(-)
16 Tatime te paguara(-)
17 Te fera ie paguara{ -}
48 Il VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE <3E,“67,375 -204,607,981
19 Alkordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale (4)
20 Te hyra nga Kredi dhe e huamiarrje afatgjata(+)
21 Te hyra nga shitja e Aktiveve Afatgjata (+)
22 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+)
23 Pagesa per detryrime e Investime nga vitet e kaluara(-)
24 Per detryrime e Investime te viti ushtrimor(-) -35,67,375 -204,607 251
25 Huadhenje e Nerhuadhenie(-)
26 Piesmartje he kapitalin e vet{-)
27 Dividente te paguar(-)
28 Hi TRANSFERTA E TE TJERA €,892.839 4,621,454
29 Derdhje e Transferime te te Ardhurave ne Buxhet{-}
30 Transferime ne buxhet te Fondevete pa perdorural-)
31 Levizie e brendshme & transfera te fiera{+-) ¢,992,330 4,821,454
32 v Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare -35,501,118 ~183,459,273
33 Vi Teprica ne fillim  te vitit ushirimor 147,045,194 335,325,921
34 Vi Teprica e Likujditeteve ne fund te witit ushirimot 111,544,076 151,866,648
K ONTROLL [Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll . rica e Llogarise se Likujditeve, & F3 a eshie e baraly
 Tepericen & Llogarive e Likujditeteve ne Pasqyren 0 0
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MIESIA PUBLIKE

INVESTIMET DHE BURIMET E FINANCIMIT

| Universiteti” Ismail Qemali" Vlore

Formaiinr.8

[?asc;we- Anckse Siatistiko NE JLEKE

o

VITE 2019
My.| DNr ! EMERTM Teprica psaksionef e vitit Tepriea
reshteferenca e ‘Q \ ne Fillim Debi Kredi | peFund
Liogarive Y, te Vitit
8 b ;‘-:'.'\ TR d o f g
1 L SHP}:NZME’{ {%BE I;},ﬁéSTIME 0] 35167,375] 35,167,375 i
LTy
2 | 230 Shpen;!m& per Akf;é Aftglata jo materiale 0 0 0 0
3 231 Shpenz‘mg peﬁ‘}@ék’gm@ Agfé/ tgjata materiale 6l  35,167,375] 35167375 0
4 25,26 Shpenz;meMAfatgjata Financiare 0 0 9 [
5 25 ' IHnadhenie dhe nenhuadlhenie 0 0 O
] 28.  {Pjesmarrje ne kapitalin e vet 0 0 0
7 IL 0 [ BURIMET PER INVESTIME 161,600,310 0 4| 161,600,310
8 105  |L.Grandte te brendshume kapitale 0 0
9 1050 (Grante kapitale nga Buxheti 64,534,703 0 ] 64,334,705
10 1051 |Grante kapitale nga nivele te tiera 0 0 0
11 1052 |Kontribute te te trefeveper investime 4 0 0 g
12 1052 iGrante te brendeshme kapitale ne patyre 0
13 196 [2.Grante {e buaja Kapitale 25,381,938 0 0] 25,381,938
14 1060  |MNga geverd te hugia 25,381,938 0] 253,381,938
15 1067  |Npga institucione ndeikombetare 0 0 4 0
16 | 1069 |Grante te huaja ne natyre 0
17 | 14 3.Grante kapitale per investimie per te trete 0 0 ] 0
18 145 |Grante brendsh. kapitale per pjesm. ne invest. ne e trefe ] 0 0 0
19 146 |Grante te huaja kapitale per pjesm. ne invest, ne te trete 0 0 0 i)
28 11 j4.Fonde fe tjera ie veta. 71,683,667 L 3 71,683,667
21 111 |Fonde rezerve 71,683,667 0 0] 71,683,667
22 115  (Cakiim fondi per investime nga rezultati T vitit 0 0 0 0
23 1168 | Te ardhura nga Shitja e aktiveve te gendrueshme 0 0 0 g
24 12 |5.Rezultati I Mbariur
25 | 16,17 ;6.Huamarrje 0 ] 0 ]
Z6 16 {Huamarre e Brendshme 0 0 0 0
27 17 |Huamarre ¢ Hugj 0 0 0 0
1, IBALANCA (1i- . 5,167 \
29 11} : ; ( ) . : : 161600310 35,167,375 35,167.375) 161,600,310
30 (Burimet per Imnvestime minus Shpenzimet per Investime)
G N TROL L {Shifra 0{Zero)- Tregon Kuadraturen Ne Fillirm Ne Fund
Kontroil 1. [Logarija 105 e F6 a eshie e barabarte me Llog. 105 ne F 0 ]
Kontroll 2. {Llogarijz 108 e F6 aeshie e barabarie me Uogi06neF 0 i
Konfroll 5. [Logarja 111 e FG a eshie e barabarte me Log. 111 neF ] ]
Konfroll 6. [llogarija 115 e F6 a eshie € barabarte me Llog.715ne F 0 0
Kontroll B, |Liogarija 12 & FG a eshie e barabarte me Llog. 12 ne 1 0 0
Kontroll 9. {Llogarija 16+17 ¢ FG a eshie e barabarle me Llog.16+17 0 0
HKontroll 10, |Llogarija 230 e FB a eshie e barabarte me Llog. 230 ne { O ]
HKontroll 11. |Llogariia 2371 ¢ F6 & eshte e barabarte me Llog. 231 ne § 0 0
Kontroll 12. iLlogarija 25/26 ¢ 6 a eshie @ barabarte me Llog, 25/26 0 it
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N Formatinr.5

PYETESOR DHE SHENIME SHPJEGUESE
PERPREGATITJEN DHE RAPORTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE VJETORE

VITI RAPORTUES 2018

| Te Dhena Identifikuese per Njesine Raporiuese te Pasqyiave Financiare

1 Emertimi | Njesise Raportuese | Universifeti"lsmail Qemali” Viore ]
Sheno emrin e plote {e Nfesise Raporiuese
2 Emertimi | Njesise Eprore I Ministrai e Arsimit Rinise e Sportit |

Sheno emrin e plofe te Njesise eproe( kontrolfusejnga varet dhe konfrollohet Njesia Raporiuese

3 NIPT- | Njesise Raporiuese l K56703246N |
Sheno Nr.NIPT(Certifilkate Regjistrimi

4 Kodi | Njesise Raportuese

no Kodin e Hjgsise raportuse ne sistemin e Theg
4 Kodi I-NjesiggKontroliuese(Eprore

Shepg)_‘}f(;o)élinw jasise kontrolluese ne sistemin e Thesarit | |

L @l

& Kodi [ De e Thesarit, te juridiksionit ( ku kryhen veprimet) l l

%ﬁ“é‘%;pﬁ din e Deges se Thesarit, ku kryhen veprimet
8 Adresa e Njesise Raportuese

Sheno Adresen e Njesise Raporfuese igf. Pavaresia Vlore

7 Veprimtaria e Funksionimit
Sheno Pershkrimin ¢ shkurter a) 1 keijoj3, 18 zhvitlo]i, 18 pércjelld dhe 18 mbrojé dijet pirmes mésimdhénies, kerk

{e veprimtarise se funksionimit dhe b) t& formojé specialists t& larlé dhe 18 pérgatisé shkencitard té rinj, né pérputhje me

bazen ligjore perkatese

8 Njeste ge Kontrollon
Sheno numrin e njesive ge kontrollohen dhe nje pershkrim te shkurier perto

I Dhenia e shenimeve shpjeguese per Pasgyvrat Financiare

1 Pasqyrat Financiare Vjetore Individuale u paragiten ne Degen e Thesarit Viore
me nr prot. Date Sheno vendin
(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Nfesine Tuaf
Ne Degen e Thesarit Dorzimi | Pasgyrave Financiare u profokoilua
menr. A3 , Date_ K. 0. 2090
(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Degen e Thesarif Tuaf

2 Pasqyrat Financiare Vjetore, Permbledhese, te Konsoliduara
u paragiten ne

Sheno vendin ku u Dorzuan
me nr prot. Date
(Sheno numrin dhe daten & protokollit ne Njesine Tuaj

Ne Institucionin prites {marres) Dorzimi | Pasgyrave




Financiare u profokollua me nr. , Date

(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Institucionin marres te Pasqyrave Financiare
3 Pasqgyrat Financiare Vietore , Individuale/ Permbledhese te konsoliduara

A jane paragitur te plote, duke perfshire te gjitha Pasqyrat Financiare,

Pasqyrat Anekse dhe Shenimet Shpjeguese, sipas Formateve te Miratuara ne
Udhezinmin e Ministrit te Financave.

- Sheno me “x* PO ose JO ]

Nese JO, Evidentoni me poshte Pasqyrat Financiare ge mungojne
dhe arsyet e mosparaqitjes:

4 Ne Pasgyrat Financiare Permbledhese te Konsoliduara a jane perfshire te gjitha NjesiteVartese

- Sheno me "x" PO ose JO

Nese JO, . Evidentoni me poshte Njesife ge nuk jane perfshire dhe arsyet apo
shkaqe_t‘pﬂ@;é(ese te kesaj situate

R

T =

5A eshte &’ Pe@pﬁ hur Pasqyra Financiare e Levizjes se Mjeteve Monetare(CASH FLOW)

me- de Dhenat; e Situacionit te Te Ardhurave e Shpenzimeve, per sejcilen njesi die ne permbled
\Ei e a;ane; ‘tafiorduar te dhenat me Degen e Thesarit.

- Sheno me "x" PO - ose JO ]:] |

Ne se JO te jepen arsyet, duke argumentuar mosrakordimet

"?

& A perputhen te Dhenat e Evidentuara ne Pasqyrat Financiare te Pozicionit Financiar dhe e
Performances Financiare , te paragitura ngaNjesite Raportuese, me Pasqyrat perkatese Financiare
ge Jane gjeneruar nga Sistemi Informatik | Thesarit

- Sheno me "x” PO ose JO ]:|

Ne se JO cilat jane arsyet.

Pergjigju duke shenuar me x: ne alternativat e meposhime:

- Nuk jane kerkuar ge fe hidhen ne sistem nga Njesia raportuese

- Nuk jane gjeneruar Pasqyrat nga Sistemi informatik f thesarite

- Nuk jane hedhur ne sistem nga punonjsit e Thesarit

- Nuk jane autorizuar punonjesit e thesarit per t'1 hedhur ne sistem
- Pritet ge diferencat( shiesa apo pakesime te azhornchen ne sistens
-Shpjegoni arsye te fjera per kete situate

7 Llogaria 63 evidentuar ne postin perkaies ie Pasqyres se Performances Financiare, Aeshie Sa
ndryshimi | gjendjeve te inventarit( diferenca +- e tatalit te klasas 3 te Magazine midiz vitit ushtrimor
dhe Ushtrimit te vitit te meparshem 7

-~ Sheno me "™ PO - ose JO

Ne se PO a fane bere transferimet respeklive ne llogarite operacionale 8423 e 841 per
fransferimin e ndryshimit te gjendjeve ?

- Sheno me "x” PO ose JO [__—_:j

Nese JO ( per te dy rastet) shpjegoni shkaget e mosperputhjes:



8 A korrespondojne shumat e llogarive te paraditura ne postet e Pasqgyres se Pozicionit Financiar
me informacionin ge jepet ne Pasqgyrat e fjera Financiare dhe Anekset e Pasqgyrave Financiare

- Sheno me “x"” PO ose O

Nese JO te evideniohen mosperputhjet dhe me poshte te behet shpjegimi, duke dhene arsyet
per kete fenomen;

9 Shumat e paragitura ne fPasqyren Financlare {e Levizjes se Mjeteve Monetare(CASH, FLOW)
A jane te rakorduara me situacionet fakiike e pagesave dhe arketimeve
te rakorduara me Thesariin ?

- Sheno me "x%<)\ PO ose JO ]

Ne se JO shbjeéﬂﬁ‘ﬁ arsyet
" iy
A

oy

.. f [#3]
E £ 113 ]
SN
NS s o ¢
~. be2s
10 Rezultati | veprimtarise Ushtrimore | evidentuar ne Pasqyren e Pozicionit Financiar

A eshte i barabarte me Postin perkates ku evidentohet rezultati financiar | vitit ushtrimor
ne Pasqgyren e Performances Financiare

- Sheno me ™" PO ose JO ]

Nese JO rendisni me poshte arsyet e ket] mosrakordimi.
{Si rregull nuk ka arsye per mos rakordim)

11 Akeni Cakiuar Aktive Afalgjata te evidentuara ne llogarine 28"Caktime 7

- Sheno me "x” PO L______:] ose JO

Nese Po rendisni me poshte se kujt ja keni caktuar per perdorim{hjesive brenda sistemit
apo Njesive jashie sistemit dhe cilat jane arsyet e ketij cakiimi:

12 A Ju kane Caktuar Aktive Afatgjata per perdorim qe | keni evidentuar ne llogarine 107
"Akfive afatgjala te cakiuara ne perdorim",?

- Sheno me ™" PO E:I ose JO

Nese Po rendisni me poshte se nga kush u jane caktuar per perdorim{ brenda apo jashte sistemit)
dhe cilat jane arsyet e ketij caktimi:

13 Totfali Aktiveve neto/Fondeve neto, evidentuar ne rijeshiin 97 te Pasgyres Financiare fe
Pozicionit Financiar a eshte | barabarte me Totalin e Fondeve fe veta fe evidentuar ne
postin e rijeshtit 20 te Pasqyres Financiare te Ndryshimeve fe Akiiveve neto/Fondeve nefo



- Shene e %" PO I::i ose JO E:

Ne se JO te jepen arsyet e mosrakordimit

14 Analizo, per periudhen raportues, perberesit e Aktiveve neto/Fondeve nefo qe
evidenfohet ne postin e rrjeshiit 97 te Pasqyres Financiare te Pozicionit Financiar

15 Zberthe me analiza postet e Llogarive te investimeve ne proces( Llogarite 230 e 231,
te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Paragit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

Bipas relacionit sqarues te mbylijes se llogarive

16 Zberthe me anagliza postet e Llogarive te Huadhenieve( llogaria 25) dhe pjesmarrjeve
(Liogatria 263 te\evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Faraqit me {:»06i kete informacion per periudhen raportuese:

.‘.;'= .?; ij:jii?
o %6&&/

\:&}f “er e it ‘:&’?’/
17 ZBetthémetahaliza postet e Llogarive te Huamarrjeve( llogarite 16 € 17)
te evideniuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Paragit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

48 Analizo Fondet Buxhetore te Akorduara gjate Periudhes Ushtrimor, Buxheti Fillestar, ndryshimet dhe Buxheti ,
perfundimtar duke permbledhur  kele informacion ne Tabelen me poshte( ne mie Leke):

19 Jepni, Shenime e Shpjegime te tiera plotesuese e sqaruese si dhe relatoni problemet qe kane dale
giate Pregaliifes dhe Paragiljes se Pasqgyrave Financiare Vietore Individuale apo te Konsokduara
Evidentoni me poshte:

Sipas relacionit sqarugs te mbylljes se llogarive

HARTUESI | YLLOGARISE VJETORE

\Y % \}ako VULA
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SITUACION SHPENZIMESH  JANAR-DHJETOR 2019

ART

(grupL, THull, Kapitulii)

ANALIZA

Fonde nga te ardhurat

“unde Buxheti

N/Art

Tit 09450
Emertimi Ked

it 09450 K-6

TIT

Titulli 09770 K409770 K-|09450

5 &

K-7

Tit 09450 K-8

230

Plan

Fakt

2302100

Studim projekiim

2302100

Shpenzime per rritfen e AQ -
studirme dhe kerkime projekdi

2302700

Shpenzime per mitjen & AQ -
studime dhe kerkime

231

Plan

95,257,418,90

448,708.69

Fait

35,167,375

0

2312101

Shp.nderlesa administralive

0

2312103

Shp.Nderesa shicollore

3,504,221

2312112

Shp.per kiljin fondi bibloteke

5,260,234

2313500

Shp.per instalimin e nfetit komp

2313600

Shp.{e fjera per konsinuks e rugeve

2314110

Shp.paiisjie dhe shp.instaluese te §f

2214130

8hp.Pajisie ge sio, energl

2314140

Shp.pajisie dhe Inst lzborstorike

17,122,080

23141864

Shp.Instalimi | sistemilf {2 kompjuterave

2314170

Shp.Pajisje dhe instalimi { kond.

2314320

Shp.Mjete dhe palisie te 1f teknike

2315920

Shp.Makina

2315130

Shp.Autobuza

2315210

Shp.iviete te fera

2318100

Shp.Orendi Zyre

2318400

Shp.Fotokopje

2318500

Shp.Fakse

2318600

Shp.Pajisie Kompjuter

1,189,200

2318700

Shp.{e fjera pajisje zyre.

7,091,640

46§

Man

Fakt

¢

4882103

Garangi {e vifit ne vazhdim per sig.ko

=

4562114

fCthirn 5% gararict

=lii]

Flan

62,197,483.78

2,861,472.73

366,115,728

Falkt

56,413,960

2,834,607

315,464,111

BOD1001

Paga bare

15,887,500

2,066,036

295,695,337

6001002

Raport mjekesor

519,195

5001003

Shiese vietersi

17,284,166

6061004

Shtese page veshtiresi

841,597

6001005

Shiese funksioni

6001006

Shtese pune me furnin i i

§001007

Shitese lgrgesi vendbardmi

6001013

Shtese pune jashte orarit

30,913,875

193,252

999,316




80010899 Shissa page te tjera

50024180|Paga punslore me kontrate 8,650,586 585,318
6003100[Shperbfime rezullale
6003200t Shperbliime taksa sofidaritedi
6003300|paga e 134e
6003900 Te tjera shparblime personski 3,000 124,500
6009100[Shpenzime e fjera personeli
601 Fian
Takt 4,037,243 ¢ 50,651,676
6010100|Sig. Shogeror 2,736,144 45,412,802}
604 1100]{8ig shendstsor 1,301,099 5,238,814
602 Plan 89,711,470.03 6,336,648 37,321,868
Fait 68,401,034 3,440,260 8,138,352
bUZ01 00} Rancelart 0 2,133,249
6020200]Mat.per pastim dezifeklim,ngrohje dhe ndricim 769,684 1,285,460
6020300 [Mat. per funksionimin e pajisieve te zyres 280,400
6020400| Mat.Per funks.e pajisjeve speciale 90,840
6020500} Blerie Dokuméeniacioni
£020900{Furnizime dhe mat.te fara zyre
6020001 |Shpenzim per prife pergjeija
60210013Uniforma dhe veshje te fjiera spaciale 766,050
6021003[llace dhe malerale mjekesore
6021007 |Libra dhe publikime profesionale 0
6021008{Mat.dhe pajisje laboratorik dhe {e sherb
Snpenzim per prodhim .
6021010 |dekumentacioni spec. 123,480 474,000
6021011 |Softe informatik me karakier te pergj )
6021088} Te tjera materiale dhe sherbime spediale 801,800
6022004 [Elekidcitet 4,583,671 355,148
6022002iUje 250,850 24,474
6022003 |Sherbime telefonike 184,300
B022004|Posta dhe sherbimi korrer 86,845
6022007 |Sherbime bankare
6022008 Sherbime te sigurise dhe ruajtjes 10,950,328
£022008{Sherbime te pastimit dhe.gelbarimit
6022010{Sherbime te printimit dhe publikimit 891,480 45,600
£022014|Kesto e frajnimit-dhe seminaret 216,000
6022099 |Sherbime te fjera 12,025,770 2,136,335
6023100 Karburani,Va] 907284
6023200 |Pjese kembiml,goma bater: 852400
5023300{Shpenzimet e sig.te misteve te iranspordit 831,088
6023800| Shpenzime te fjera transporti 520,768 _
50241001 Udhatim | Brendshem 1,467,140 40,870
$024200|Udhetim jashte shisiil 2,284,751
6025200 | Shpenzima per mirembajtien e objekieve speciﬁke] 540,400
Shp. mniremb te rmyg., veprave ui., mjet
5025400 | hidravlike, elekt otj
Shp mizemb & apaat, paisje
5025500 tekal, veglave te punes
6025600 |Shp miremb e mjetove te ransportit
6025800|Shp. per miremb.pajisieve te zyres 504,000 84,660
62267100|Shperzime per martgs ambients me gera 9,471,472 1,508,050
Shp. clzekulive fe vond gygesers per
6027400 |largim nga puna 2,663,279 34,721




%

Shp. Per egeellim o detyrimeve
6027500 kontrakiuale tw papagunra
8029001|Shp. per prilje percjelie 199,100
5020002{Shp. Per aktivilete soctal-kul: 244,700
5029003 |Shpenzime giyqesors 5,348 24,654
$029004|Shp.per sig e ndertesave 457,600 0
6029005]Shp, Per tlonorare 8,000,000
6029007 [Shpenzime orpanizimin e konferencaye $,300,000
6026080| Shpeazime per kerkim shkenvor 0 2,398,380
604 Plan
Faki 0 4] /] 0
6040008|Te tera transferta koranle te hrendshme
B805 Plan
Faldt 209,451 0 ) {
6058100} Te tjera transferla korrente jashle shislit 209,451
606 Plan
Fakt 506,167 0 0 27,899,813
6060010]Kihim lekesh studentesti 36,000 4,004,600
6061021 |Bursa studente exelent 8,021,075
6051021{Bursa studente me ndihnie ekonomike 14,874,138
Transferta per buxhslel familare
506409g|dbe individet 470,167
Totali Plan 247981 313 9.646,829 0 403,437,696
Fakt f;; ?ﬁ#,z 5,230, 6,274,867 0| . 402,153,892
P/ FINANCES DS Mbeshietese
Em%u/gmmm fo

4
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DEGA E THESARIT TE RRETHIT Vlore
Institucioni Universiteti "Ismait Qemali"” Viore

AKT-RAKORDIMI PER TE ARDHURAT

01 JANAR 2020- 30 SHTATOR 2020

Dis/ Kodi Instit Totali Azkétuar Pjesa e institucionit |Nyiferenca per tu autorizuara/

Nr Gr Tit Kap Art  |Qarku/rret{ Lok | Buxhetor | Lloji I te ardhurave e paperdorur

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 14
0 0
2 710 7109 71096 7109600 3737 0 1011136 |Qera 122,124 122,124 122,124
3 711 7110 71101 | 7110103| 3737 0 1011136 |regjistrimin ne 48,424,558 48,424 558 48,424,558
4 711 ZII0F 71101 7i10109| 3737 0 (1011136 |[Tarifa shkollimi 27,514,900 27,514,900 27,514,900
3 711 7110 71101} 7110199| 3737 0 1011136 [K/Dytesore 2,187,200 2,187,200 2,187,200
4] 711 7111 71110 7111099{ 3737 ¢ {1011136 |Sa marre teper 99,724 99,724 59,724
7 711 7111 ZII10| 7111099) 3737 0 1011136 |Kthim bursa 2018 0 0 0
& 711 7113 711300 7113006} 3737 0 |1011136 |Vertetime 2,879,750 2,879,750 2,879,750
9 466 46062 46621 | 4662104 | 3737 0 |1011136 5% Garanel 0 ) 0
10 720 7207 72070 7207011 3737 (1011136 |Sponsorizime 1,407,029.25 1,407,029 1,407,029
11 711 7113 71130| 7113099 3737 1011136 |nga shitja e mallrave 12,014,000 12,014,000 12,014,000
Totali 2020 94,649,285,25 94,649,285.25 94,649,285.25
Trashegohen nga 2019 Totali 98,311,934.43
Te tiera 91,386,845.43
5% garanci 6,925,089.00
Totali 2020 169,079,188.68
Totali 466 6,925,089.00
celur 466 3,357,329.00
Mbeten 3,567,760
TS era 162,154,099.68
celur 17,251,085
Mbetéi % 43 &t 144,903,014.68
SUES TE INSTITEHLCIONIT
Pergij D/Sherbim beshtetese

En

a Cako







i

. REPUBLIKA E SHQIPERISE
" UNIVERSITET! “ISMAIL QEMALI” VLORE

SITUACION SHPENZIMESH JANAR-SHTATOR 2020

{grupi, Titulll, Kapitulli)

ANALIZA

Fonde nga te ardhurat

Fonde Buxheti

ART |NfArt

Emertimi

Tit 09450 K-6

Tit 09770 K-qTit 094 Tit 09450 K-8

" 220,370

Fakt
2302100|Studim projektim rikonsirukisoini 220,370
2302100(Shpenzime per rritien e AQ - studime dhe kerkimg G

Fakt

3,819,202 o 0

2312101

Shp.ndertesa administrative

2312103

Shp.Ndertesa shkollore

2312112

Shp.per krijim fondi bibloteke

2,971,292

2313500

Shp.per instalimin e rrjetit komp

848,000

2313600

Shp.te tjera per konstruks e rrugeve

2314110

Shp.pajisje dhe shp.instaluese te §

2314130

Shp.Pajisie ge sig. energ)i

2314140

Shp.pajisje dhe inst laboratorike

2314160

Shp.Instalimi ! sistemit {e kompjuterave

2314170

Shp.Pajisje dhe instatimi [ kond,

2314320

Ship.Mjete dhe pajisje te 1 teknike

2315120

Shp.Makina

2315130

Shp.Autobuza

‘ 2315210

Shp.Mjete te tjera

2318100

Shp.Orendi Zyre

2318400

Shp.Fotokopje

2318500

Shp.Fakse

2318600

Shp.Pajisje Kompjuteri

2318700

Shp.te tjera pajisie zyre.

A

3,357,329 0 0

4662103

Garanci {e vitit ne vazhdim per sig.kon

4662114

Fakt

Kthim 5% garanci

BB7,844 0 243,332,756
6001001{Paga baze "887,844 226,621,456
6001002|Raport mjekesor 228,518
6001003 |Shtese vietersi 13,480,479
6001004} Shtese page veshtires! 588,771
6001005} Shtese funksioni







6001006 Shtese pune me turnin Il 1l
6001007 Shtese largesi vendbanimi
60010131 Shiese pune jashte orarit 322,608
6001089) Shtesa page e fjera
6002100{Paga punetore me kontrate 2,274,727 200260
6003100|Shperblime rezultate
6003200 Shperblime taksa solidariteti
6003300|paga & 13-ta
8003900 Te tjera shperblime personeli 1,500 2,213,272
6009100]| Shpenzime te tjera personeli

Fakt 0 0 30,843,822
6010100}Sig.Shogeror 35,565,873
6011100{Sig.shendetsor

Fakt 39,613,100 2,058,823
£020100|Kancelari 1,881,600
6020200{Mat.per pastrim dezifekiim,ngrohje dhe ndricir 1,442,700
£020300]Mat. per funksionimin e pajisjeve te zyres 260,520
6020400[Mat.Per funks.e pajisjeve speciale
6020500 Blerje Dokumentacioni
6020900|Furnizime dhe mat.te fera zyre
6020901| Shpenzim per pritje pergiellje
6021001 Uniforma dhe veshje te tjera speciale
6021003 /ilace dhe materiale mjekesore 3,248,669
6321007|Libra dhe publikime profesionale
6021009|Mat.dhe pajisje laboratorik dhe te sherb
6021010 Shpenzim per prodhim dokumentacion spec. 584,400
6021011 {Softe informatik me karakter {e pergj
§021099| Te tiera materiale dhe sherbime spaciale 477,000
6022001 | Elekiricitet 2,121,730
6022002|Uje 198,404
6022003 Sherbime telefonike 100,020
6022004|Posta dhe sherbimi korrier 48,805
6022007 Sherbime bankare
6022008{Sherbime te sigurise dhe ruajties 8,094,093
6022009|Sherbime te pastrimit dhe gjelberimit
6022010| Sherbime te printimit dhe publikimit 387,360
6022011|Kosto e frajnimit dhe seminaret
6022039| Sherbime te tiera 1,477,737
6023100} Karburant, Vaj
6023200 Pjese kembimi,goma bateri 153,600
6023300} Shpenzimet e sig.te mjeteve fe transporiit 590,679
6023800} Shpenzime te tjera transporti 187,047
6024100] Udhetim -Brendsher 111,960 22,000
6024200; Udhetim jashte shiatit 221,162







ks

~

6025200|Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifike

6025300{Shp. per mirembajtjen e objekteve ndertimore

6025400] Shp. miremb te rrug,, veprave uj,, njet hidranlike, elekt etj

6025500 8hp miremb ¢ aparat, paigje teknk,veglave te punes

6025600] Shp miremb e mjeteve te transportit

6025800|Shp. per miremb.pajisjeve te zyres

80261003 Shpenzime per giramarrje ambientesh,

6,583,317

6027400} Shp. ekzekutive te vend gjygesore per largim nga puna

2,650,627

6027500]Shp. Per egzekutim te detyrimeve kontraktuale te papagnara

6026001 Shp. per pritie percjellje

6028002| Shp. Per aktivitete social-kult 500,000

6029003} Shpenzime gjygesore

6028004 Shp.per sig e ndertesave 374,000

6029005]Shp. Per Honorare 6,306,612

6029007 | Shpenzime organizimin e konferencave 961,243

6029089 Shpenzime per kerkim shkencor 440,825| 2,036,823

Fakt 0 ¢
6040009 Te tjera transferta korente te brendshme
605 Plan
Fakt 185,084 0 0
6059100| Te tjera transferta korrente jashte shietit 185,084
= o

Fakt 1,101,617 0 25,856,613
6060010} Kthim lekesh studentesh 140,000
6060089 Te {jara transferta tek individe 915,862
6061021|Bursa Ndihme ekonemike 17,626,613
6061021|Bursa Exelent 8,230,000
6061099 Transferta per buxhetet famifjare dhe individet 45,755

<53

309,033,191

P/FINANCES
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DriSher shtetese
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Administratore
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BEPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
Drejtoria Rajonale Tatimore Vlorg

Niljfgz  Prot Viors, mé 31.08.2020
VERTETIM

Virtetojme se tatimpaguesi " UNIVERSITET]ISMAIL QEMALI' VLORE ", me administrator
ZiZxnj. Roland Zisi dhe NIPT K58703246N me veprimtari INSTITUCION rezulton se deri mé
date 31.08.2020 nuk ka detyrime tatimore pér Tatimin mbi Vleren e Shiuvar, Tatimin nibi

Fitimin,Akciza ,Kontribute t€ Sigurimeve Shogerore ,Shéndeisore , Tatim mbi te Ardhurat Personal,
Tatim ne burim, apo loje te tjera detyrimesh.

KY VERTETIM LESHOHET PER Dokument

[

Ky vertetim nnk eshte i viefshem per QKB

Pergjegjes i Sckiorit te Shérbimit ndaj Tatimpaguesit

Dorian DEMIRI

Ay






BEFUBLIEA & SHaipEgigd
UMIVERSITETT “ISMAIL QEMALL? VLORE
BORDI} ADMINISTRIMIT

Y v, Prot,

Vierd, ma [R.09.2018

Yendim
T 22, dats 1$.&9.2@18

PER MIRATIVIN £ TARIFAVE VIETORE TE SHKOLLIMIT PER PROGRAMET L
CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE NE UNIVERISTETIN “ISMAIL QEMALI
VLORE PER VITIN AKADEMIK 2018-2019

Bazuar 8 nenet 3, pika 3 shkronja ¢, 98, pika 2, shkronja ¢, 209, pika 1, shkrenia b, &, pika 30,
47, 49, pika 1, shlr orja a 18 ligjit nr. 80/2015 “Pér drstmin ¢ Larité dhe Kérkinin Shiencor né
Institucionet ¢ Arsimit 12 Larté né Republitén e Shgipérise”, refervar vendimit ue 55, daté
06.09.2018 1€ Senatir Akademik i Universitetit “Tsmail Qema®” Viorg dhe né dokumentacionin
relatues paragitur nga Adminisiratori 1 Universifetit “Tsmail Qemeli” Viorg, Bordi i
Administilimit ng mbledhien e datés 18.09.2018 me votim unarnim,

VENDOSE:

1. Tarifa vietore ¢ shkollimit nd programet ¢ studimit 3 ciklit 18 dyig *Master i Shkenzave™ dhe
“Masler Prolesional” pc vitin ekademik 20182019, do 18 jel® sipas tabelave 1 dhe 2
bashlk&lidhur k8] vendimi,

Lhiudentdt e programeve 18 ofklit 8 dvis, brenda koh&zgiaties normale & progromit 8
studimeve, i nénshirohen vet@m njd tarife vietore shkollimi. Studentdt, e cilisvar nd bazé 1%
rregullores s8 Universitetit “Ismiail Qemali” Viors si psrsérii®s, i nénshirchen {arifés vietore &
shibolimit 18 it akndemik n8 18 oilin vazhdoing studimet.

Studentft e programeve 18 ciklit #© dwig 1@ cildsuar pirsdriiBs n8 bazd @ nesnllores 8
Universitetii “Tsmail Qamali” Viord n# nj8 [Ends apo m# shums lénde dhe vijojng stadimet né
vitin pasardhis, i nénshirohen tarifs sé shkollimit pér kredit par detyrimet apo [éndt perstritise,
st dhe far ii‘f«* vietore & shkollimit 8 vigt akedemik nd 18 cilin vazhdon studimet, por jo mé
shum se tarifa victore e shkollimit.

4. ?aﬁ'&m @ terifEs s sakollimil 8 keyhet ng dy kitste, n8 fund & muajit Fanar dhe £f fund @
&'m}’}_]h Maj 16 ¢do viti akademik.

A Near gehm pér zhatimin e k&tij vendimi, Administraior], Deejtoria ¢ Shirbimeve Mbéshretése,
Seldori i Financss dhe Realizimit 18 Buxhetit ng Universitetin “Temail Qemali® Viard,

Adress PAdress: Q’amra: Viore-Sxele ' Web-site: sopvamivlorsedu s,
Tel. Fax++353403083

A e-maik: info/@ Emivinm.efisl
s .




BEFUBLIKA B BEGIFER SE

UMIVERSITETI “ISMAIL QEMALDP VLORE
BOEDI I ADMINISTRINIT

6. Ky vendim hyn n8 {fugi menjéherd dhe publikohet ng fagen zyrtare 8 Universitetit “Tsmail
Qemalt” Viors, univiora.edu.al.

7.NjE kopje e kétij vendimi i njoftohet Minisiris® s& Arsimit, Sportit dhe Rinisg.

! D, Rezana Vyapl ~ Kyyetar
s . (/FO Y .

Dr. Enida Pulaj — aniter A A

D, Elsaled Rexha] — aniiar '

13

fa

Dr. Marmela Muge — =idtar ( T f
Ounela Loleks —~ sudtar [ %
Flovian Nurge — anétey

Eduard Ahmeti- anétar

L -
L
: & S
a7 EA
' : ; ! i
, 1S {1
: ’ 1 D
= L =i
00 . B
R VE mame 2
NG, MR g
\E‘{e‘}.& £l

& PP Wil
S s

Addyesa Adress. Bulevardi Viers-Skele
ol Fax 43355322488

Web-site: wwwamivloraeduzl
e-mail: infoBerviora el



UNIVERSFTETT “ISMAIL QEMALL? VLORE |
TABELA NiZ. 2 TARIFAT £ SHKOLUMIT PER PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEYE ME KOHE TE PLOTE “MASTER
SHIENCOR”, PER VITIN AKADEMIK 2018-2019

23 . !S

= o te S sl 8
% :;‘: % - :"‘-',%‘l 25; :E’-"; “:" ) -iﬂ
Bl 2e | 285 22| 283
b = S i) e« e
eeraen z, & a4 B & oH B B
FAICULEETL EAIRTIMI T PROGRANIT a A I N B (I I Adp ey
s | 592 | €32 x5 €8¢
s g4 | H2E| S4 17 ER

2 22 27| 2R =

e ft

Adminisirim Biznes ' 120 | 1100 132.000 | 1320 1 158,400
FARULTRETLE Financé. 120 | 1100 132000 | 1320 | 158.400
EHONDOMISE Pasuri i€ paluajtéshme i 1100 132000 | 1320 | 158,400
Ekonomiks. o120 1100 132600 § 1928 | 158400
FARKULTETII Shkenca Kompiuterike 20 11100 132,000 | 1320 | 158,400

SHKENCAVE e+ &1, AT : . .
TEICIIKE Master 1 Sﬁiﬁz&gw Biologjt 120 1000 | 132000 | 1320 | 158400
MarrEdhinie Wdekombiiare 120§ 1100 132.000 | 1320 | 158.400

. Mesimdlignie e Giuhés Shef Letérsisi, 2 132 3
FAKULTETII Vigsimdlidnie ¢ Giuhgs Shgipe dhe Lelérsist 120 1100 7 132,000 | 1320 158400
SHEENCAVE HUMANE Edukim. 120 {1100 | 132000 | 1320 | 158.400

Pedagogii e Specializaar Sociale, 120 {1100 132.000 | 1320 1158400

Shicencn Tnfermierore _ 120 - 1160 132.000 | 1320 138,400

FAKULTETI]
SHENDETIT PUBLIK




s

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALY” VLORE

PROEESIONAL”, PER VITIN AKADEMIK 2018-2019

TABELA NR. 2 TARIFAT E SHIKOLLIVIT PER PROGRANET E CHWIT TE DVTE TE STUDIMIEVE ME KOHE TE PLOTE “MASTER

= : =2
E :g- i'_'::. o ::; :g ':g. ;'E,, o w ::E;
b o 25 A = B
. 5 e Ees ] ¥ | Enm
BAKOLTETY EMERTIMI EPROGRAMIT S| BE | 28] ga | 55g
e Eff B 3 ii: = 3
Elkonomiks né sipérmarrie. ) 1000 {60000 ] 1300 |72.000
Adminisirim publik. 6 1000 60.G00 | 1200 | 72.000
PARULTETII Moarketing. B ] 1600 G0.0600 | 1200 ’7’2‘0{-}0
ERONOMISE ~ Sipermarrje n6 Turlzén 169 10000 | 66,000 | 1200 | 72.000
Financ8, 62 | 1000 50,000 1200 | 72.000
Kontabilitet. 67 1000 G0.000 | 1200 _72.,{}0_0
Stucime (€ avancuera detare, &) 11000 | 60.000 | 1200 | 72.000.
Ivisyesi pir arslinki ¢ mesEm né [Endén Matematike | 120 1600 120000 § 1200 144.000
FAKULTEILL Mis.os 1 arstmin o mese s ondtn formatize. 1 1200 | 1000 § 120000 11200 | 144.000
Si*ﬁ%%N{;;’l}Vﬁ Operacione Industriale dhe Navale 60 1000 60400 11200 | 72.000
TEENIEE MisTndhéiie o8 IKind péi arsimin & mestm (8 WSt 120 1000 120080 | 1260 144,080
?Zi;;w né-wsimin & mesim ol Biolagi me profil minor né et 1000 120000 11200 144 DQD
Shkenga Administrative. 60 1000 60.600 11200 | 72.000
E Dreté Penale. 60 1000 | 60.000 | 1200 | 72.000
CULTE Mesuesi pEr cillin & LIz me profil minor “Pirashikollor”, 20 114800 120000 '_LEOQ _ 144.{}0{_} '
c;mﬁ;%gﬁk ?-g;}%‘{LANF Mésuesi ng CLAB pér [andén Guhe Anglezes | 155 | 1900 | 120,000 | 1200 | 144,000
' ANV L SR ANE me drejtim minor n8 Gjuh italiane. e s o o _
Mésnesi n8 CLAB pér lénden Gjulé Imlisne, me | ,4n | + - ; VA4 00
drei o v Gk g, 120 1000 20.000 12?{3 144,000
SN — Infermieri Paroloziike. 60 13000 | 60.600 }1200 172000
< ’%éi?“%%gémf infermieri Krurgjikale 60 1008 60000 1200, | 72,000
] SHENDETIT PUSLIE. e oo peditie _ ED 1000 50.000E.} 1208 97472.000
— _ ; - o L
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ACRUBLIKA Ehié}mwémsé‘
UNIVERSITETI “ISMATL QEMALI? VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Vier#, ol 16 §7.2318

Vendim,
Fr. 13, dats 16072018

PER MIRATIMIN B TARIFAVE VIETORE TH SHKOLLIVIT PER STUDENTET QF
NDJERIN STUDIMET NE UNIVERISTETEN “ISMAIL QEMALD, VLORE PER VITIN
: AWADEMIK 2018-2019 :

730, 4971 /u 138 Lgitt nr. 80/2015 “Pér dreimin ¢ Lortd dhe Kérkimin
Shiencor né Insithuciinet ¢ Arsimit (& Larté né Republikén e Seqipérisd”, Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr. 288, dat@ 21052018 “Pér miratimin e hufivit moksimal 18 tari®s etore 1
shkollint: pér studentft qd ndjekin studimer né insGrecionet publike @& wrsint 18 Tarid, né |

progrion ¥ oilclit 1€ pavé 18 studimeve, néd nj€ program @& integrszir 18 studimeve ose né wjé program
1€ studimeve profesiong’e me kolé 1& plotg”, pika 2, refervar vendimit nr. 30, datd 27.05.2018 8
Senatlt Akademile 18 Universtistit “Ivmail Qemali®, ViorE ¢he né dokumentacionin relaiues
paragitur nga Adminisuatori § Universitetit “Tsmail CQemali” Viors, Bordi 1 Adminisrimit né
mhiedhijen & datds 16.07 2018 me votim unanim,

Baguar nd nenet 3/37/, 6/
¥
13

:

VIENDOSE: -

1. TE miratoj€ tarifat vistore 18 shkollimit ng programaet e cibZit 8 par€ 18 studimeve Bachelor)
dhe tarifzt vistors 1& shkollimit 18 nj& program 1§ dyid & ciklit 12 paré 18 stadimeve si dis tarifén
pérloedit 18 sheollimit pér vitin akademik 2018-2019 si mé poshis:

[Tarifa  vietore ¢ | Tasifa  wjefore =] Tanfa  vietore & | Fariia

vigtore | e
shiollimit 68 of8 | shhollmit pdr dweddd | shlwlliinit 5% njd

shollimit pér kiedit
i Emdrtmi i programiy @€ | program € cildit 1 | né njé program 2 | pragram 8 dytd  n@njé program i@ dy
{_ pragyaind stadimit l paré{nételkiE) okl fEpaE (nBlelkd) | studind @ ofldit & l {sit::l‘_irix‘i 8 ciklie @
i ) | parg (n8lekd). pzrE {nd ke
192 Matemalilé - - - 20,600 32333 : 100.000 1666.606
195 | Fizikd =~ 20.000 333.33 100.000 1666.66
194 Shkerca kompjuigrike 20.500 333.33 140,000 1666.66
105 ) Telnologii mfermacion: | 20.000 32333 100.0G0 1666.60
196 | nformagiks | 20000 32333 100.000 1666.66
197 | Inghindes navile 20000 323.33 100.000 1656.66
108 | Inxhinieri mekanike 20.000 32333 100.000 ' 1666.66
199 | Navigacion 20000 333 33 i 100000 | 166666
0 [ Khw 20,000 33333 i| 104,000 _ 166600

Adresa Zh drass: Bofevardi Viore-2kelz
P Tel. Fux 4355207288 s
.
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AEPUBLIKA = SuQ1PERISE
UNIVERSTIETT “YSMATL QEMALY VLORE
BORDIT ADMONISTRIMIT

201 | Riologji 20.000 | 33333 100.000 - 1660.66°
202 Tnhindert elekivike 20,000 333.33 - 100,000 1666.66
203 Administrim biznes: 20.000 - 333.33 ' 86574 14429
204 | Menaxhim turizmi 20,000 33333 " 86574 1 14429
205 | Ekonomils 0 20000 333.33 86574 44025
706 | Fnance ._ 30,000 333 33 86574 14425
207 Kontabiliter 20,000 333.33 86574 14428
288 . | Marketing ' 20.000 33333 - R6.574 1442.9°
209 | Miseed i wisiinin flor 20.000 33333 100.000 1666.66
210 Mésuesi pér  arshmin 20,008 333.33 S 100.000 } 1666.66
parashkelior _
211 Pedagozfi e specializmar 20.000 33333 100.000 P 166666
212 Giuhié sheipe dive Jelérsi 20,000 333.33 100.000 ) 1666 66
213 {3juhs angleze 20.000 333.33 160.000 1666.06
24 Gjuhé ftalizne ‘ 20.000 33333 100.000 - 166666
215 | Wistorigicogah | 20000 33333 100.000 | 16GG6G
715 | Drejiés 7200000 | 33333 100000 1666.66
217 Infermisri el © 20.000 333.33 ; 160.000 ; 1666.66
| permithslime ~
218 | Infermder mmami ~20.000 33333 100,000 - 1666.66

28wmdent | nénshtrohet vetém njé tarife vielore shkollimi Studenti, i cildswar né bazé 18
egullores e8 Universitetit “Tomeall Qemali™, Vloyé si pérsériés, 1 nénshirohet taris viewre &
ghkollimit 8 vitit akademik 2é € cilin vazhdon stmdimet, n

3.Stwdent, i cilésuar né bazd 1€ megulloves s8 Universitetit “Ismail Qemali”, Viord si pérséritds
né njé ¥ndé apo mé shumé 1éndé dhe vijon studimet né vitin pasardhés, i nénshirohet tarifés o8
bi.kaﬂ.L?.lt pér luedit pér detyrimet apo 18ndét pérséritése, si dhe tarifds vietore 18 shkollimit &
vii axademik ng 8 cllin vazhdon studirset. .

4. Naarkohen pér zhatimin e kétj vendimi, Adminisirator, Drejtoria e Shmbw’é% % Al Tieidse

# :

Seldori 1 Finaneds dhe Redlizimit €8 Bushefit ng Universiietin “Tsmail ,a‘zﬁ:aﬁ”f“‘v sl igig}f@
oy i o,
Zyra o Studentdve pranF edo fakalteti. &; ! T
e oTH
5 Xy vendim h), 1 uE fugi menjéheré dhe pubh'i\c;h giné fagen zyriare {8 Un‘ix«’al aﬂeﬁffﬁ‘ 3 1y
- *" ~, i
Cemali”, Viors, univiors.edu.al. ‘ = =/
g e e S, Vi o8
6.0 If:@'m ké:.uj vendini § pjofiohet Minis(riss s& A:Lsnm;ﬁ Sportit ¢he Rink \: e
o b o
""‘w_...fw"f -5:3‘1\{1;::;\, pog

Dy, Rezana Vrapi — Kryetar

ﬁz’d 2 -
Dr. Endda Pulaj — andtas < qj;',?égg ﬁ

>
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UNIVERSITETY FISMATL QuEM AT 1 VLORE
GE@E ¥ f;.msfmgmmﬁ?

Dr. Elsajeqd Rezhaj - angiar
Dr, Marinela Mueo - arstay

-
Omela ¥ o_eka — andtay Dic/f
o 4

Florign n Nuyge - angiap -

Eduard Abmcti. ané-ay

Adrosa 2 'w;@ Bulevardi ¥ ora.Sle
Tk Fax ISR ARG 7
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esrnail: infofmdis T8 e 5]
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